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Nadesłała Monika Wieczorek

W plebiscycie prowadzi sołtysStanisław Baś z sołectwa nr 3 Kraszewice
Tragicznywypadek wKotłowieDo tragicznego w skutkach wypadku

doszło w minioną sobotę w miejsco
wości Kotłów (gm. Mikstat). Wstępne
ustalenia wykazały, że kierujący ciągni
kiem rolniczym z nieustalonej dotąd
przyczyny zjechał na lewą stronę drogi i
wjechał do przydrożnego rowu. W na
stępstwie tego pojazd się przewrócił i
przygniótł kierującego pojazdem. Męż
czyzna poniósł śmierć na miejscu. Poli
cjanci ustalają okoliczności wypadku.

ciąg dalszy na str. 3

29 kwietnia w Przedborowieprzypadkowy przechodzieńznalazł zwłoki młodego mężczyzny. Ciało 21–letniegochłopaka wisiało na drzewie.Młody mężczyzna wyszedłdzień wcześniej z domu iokoło godz. 17:00 dałswojemu ojcu sygnał, żezamierza popełnić samobójstwo. FunkcjonariuszeKPP, PSP z Ostrzeszowai OSP z Doruchowa od razu przystąpili do poszukiwań. Denata wiszącego nadrzewie znalazł następnegodnia o godz. 20:00 przypadkowy przechodzień.ciąg dalszy na str. 8

fot. KPP Ostrzeszów

Odebrałsobie życie

Festyny majowew powiecie str. 8

Zdjęcie
tygodnia
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STANISŁAWInteligentny, pewny siebie,konsekwentny, choć czasem leniwy, co opóźnia osiągnięcie celu. Umie budować swójautorytet. Trochę humorzasty, alekoleżeński, ma wielu przyjaciół.Posiada specyficzne poczuciehumoru, dość monotonne. Uparty, ale pod siłą dobrze dobranychargumentów może ustąpić. Rodzina jest dla niego najważniejsza i on w niej rządzi. Na

szczęście są to rządy sprawiedliwe i oświecone. Predyspozycjezawodowe: aktor, wojskowy,prawnik, pisarz, historyk, twórca.
LUDMIŁA

Choleryczka. Energiczna,energetyczna, głośna. Szczera,prostolinijna, ma dobre serce.Mimo to, nie od razu zyskujesympatię. Przy bliższym poznaniu, można liczyć na jej pomoc,jak i wspólną zabawę. Mężczyzna, który ją pokocha, musi lubićjej otwarty styl życia. Ponadtopowinien być przygotowany finansowo na liczne przyjęcia domowe, które Ludmiła uwielbia.Predyspozycje zawodowe: administracja, masażystka, kosmetyczka.
ROBERT

Inteligentny, bystry obserwator. Ma dużą intuicję, jest elastyczny w działaniu i sprytny.Konsekwentnie zmierza do celu igo osiąga. Sukces ma na imię

właśnie Robert. Bardzo towarzyski i szczodry. Bywa porywczy,ale też gdy trzeba, potrafi sięopanować. Nie znosi, gdy ludziestawiają mu opór. Chciałbywszystkich sobie podporządkować. Gdy mu się to nie udaje,potrafi być nieprzyjemny. Dobrymąż i ojciec. Nie opuszcza rodziny nawet wtedy, gdy niewszystko mu się w niej podoba.Predyspozycje zawodowe: film,sport, finanse, własny biznes.
LIZA

Ma duży urok osobisty, a dotego jest niezwykle inteligentna.Dumna i nieco wyniosła. Gdytrzeba, potrafi dostosować się dosytuacji, by osiągnąć to, co chce.Stąd w pracy na ogół odnosisukcesy. Przebiegła. W relacjachz mężczyznami zamknięta w sobie, nie okazuje emocji ani namiętności, a już na pewno nielubi o nich rozmawiać. Predyspozycje zawodowe: pisarka, piosenkarka, aktorka.

Bobaskiz naszych stron W dzisiejszym tygodniudyżur pełni apteka:

„Apteka Zamkowa"ul. Zamkowa 28tel. 62 730 00 76

Filip, synek państwaMoniki i Jacka Matławskichz Kurowa k. Wielunia,ur. 30.04.2013 r., waga 3400 g
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Rzeka w Kobylej Górze

synek państwaMarioli Woźniak i WojciechaNawrockiego z Ostrzeszowa,ur. 29.04.2013 r., waga 2850 g

Filip, synek państwaJustyny Sikorskiej i Daniela Michalikaz Dziesławic,ur. 29.04.2013 r., waga 3300 g

Joanna, córeczka państwaMoniki i Piotra Sowijakówz Ostrzeszowa,ur. 24.04.2013 r., waga 2920 g

Zachodzące słońce nad Bałczyną

córeczka państwaAgnieszki i Pawła Magierówz Czajkowa,ur. 01.05.2013 r., waga 3350 g

Julia, córeczka państwaPauliny i Łukasza Sobczakówz Ostrzeszowa,ur. 1.05.2013 r., waga 3840 g

W tym tygodniu imieniny obchodzą
Oskar, synek państwaAngeliki Kos i Darka Gabrysiaz Parzynowa,ur. 02.05.2013 r., waga 2700 g

Maja, córeczka państwaJustyny Wawrzyniak i BogumiłaKobzdy z Ostrzeszowa,ur. 3.05.2013 r., waga 2930 g

Z okazji 30. rocznicy ślubu
Maryli i Józefa Fajge z Mąkoszyc

Życzenia wszystkiego najlepszego – niech każdy
dzień dostarcza radości i uśmiech w sercach gości.
Niechaj problemy Was omijają, a wszyscy bardzo

Was kochają. Bo jak nikt inny na świecie  Wy na to
zasługujecie.

składa: rodzina

Pijany mąż wraca późnym wieczorem do domu. Zdener
wowana żona zaczyna go okładać pięściami, krzycząc:

 Ty draniu! Będziesz ty jeszcze pił?!
 Będę! Tylko nie lej dużego kieliszka!

Zdjęciatygodnia
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W promieniach kwietniowego słońca, w osobliwej sceneriimieniącej się od kolorowychkoszulek zawodników, rozegrany został Cross Ostrzeszowski,który jednocześnie był uwieńczeniem IV Mistrzostw EuropyINASFID. Widać relacje organizatorów z Niebem są bez skazy, bo 21 kwietnia podczas 49.Crossu, pogoda była wprostwymarzona. Czy wszystko odbyło się zgodnie z planem organizatorów? Co jeszcze trzebapoprawić, planując już 50.Cross Ostrzeszowski? Aby toustalić, 29 kwietnia organizatorzy i sympatycy spotkali się nazebraniu podsumowującymimprezę.Spotkanie otworzyła wicestarosta Zofia Witkowska, którarównież jest prezesem Stowarzyszenia Sportowego „CrossyOstrzeszowskie”. Zrelacjonowałaona całoroczne przygotowania doorganizacji imprezy. Wraz z burmistrzem Mariuszem Witkiem istarostą, Lechem Janickim, podziękowała także wszystkim tym,bez których wydarzenie międzynarodowe, jakim bez wątpieniajest Cross Ostrzeszowski, nie odbyłoby się. Należy tutaj wymienić m.in.: wójtów i burmistrzówz okolicznych gmin, dyrektorówszkół, miłośników sportowych,władze porządkowe, wolontariuszy, społeczników i wielu, wieluinnych...Swój udział w 49. CrossieOstrzeszowskim zgłosiło 1785

biegaczy z kraju i zagranicy. Wramach Crossu rozegrano 18 biegów; ukończyło je 1352 zawodników. W kategorii przedszkolaków odnotowano 127 zgłoszeńdziewczynek i 121 chłopców. Tobardzo duża ilość.  RedaktorUrbaś (polski dziennikarz radiowy  przyp. red.) przyjeżdża doOstrzeszowa od ponad 20 lat –mówił kierownik zawodów, Bronisław Kokoszko.  Po biegudziewczynek przyszedł do mnie,rzucił mi się na szyję, mówiąc:„Bronek, tego jeszcze nie było wPolsce. To jest piękne. To jest cudowne. To jest naprawdę najpiękniejsza rzecz z całej tej imprezy".Tegoroczny Cross, jak mówił

Kokoszko, był zorganizowany lepiej niż w roku ubiegłym. Nieobyło się bez drobnych niedociągnięć, które przy tak dużymprzedsięwzięciu zawsze muszą

się pojawić. Jeden z zawodnikówzostał błędnie pokierowany przezwolontariuszy zabezpieczającychtrasę, inną drogą. W rezultaciepokonując kilometr więcej odległości, niż było to przewidziane.Uczestnik ten został oczywiścieoficjalnie przeproszony przez organizatorów na stronie internetowej, na której znalazła sięrównież informacja z prośbą okontakt innych osób, jeśli znaleźli się w podobnej sytuacji. Zgłosiło się jeszcze paru uczestników.Dla tych wszystkich, którzy niecelowo zostali wprowadzeni wbłąd, zostały przewidziane statuetki.  No trudno, stało się, ale w50. Crossie takie rzeczy nie mogą

mieć już miejsca – mówił Bronisław Kokoszko.Pojawił się także temat biegówprzedszkolaków.  Trzeba pomyśleć nad tą kategorią, bo dzieci 5 i6letnie pobiegną same, a te 3 i 4letnie mają już z tym problem –mówił Artur Franikowski, kierownik pilotów.  Może te najmłodsze dzieci niech startują „nabarana” razem ze swoimi rodzicami, a te starsze spokojnie sobiejuż poradzą  zastanawiał się Franikowski.Kwestię tę starała się naświetlić dyrektor Przedszkola w Rogaszycach, Grażyna Duszczyk. Myślę, że dobrym rozwiązaniembyłoby podzielenie tego biegu nadwie kategorie dzieci: 3 i 4–letnieoraz 5 i 6–letnie. Starsze dzieciaki doskonale poradzą sobie na tej

trasie, ale dla tych trzylatków tojest zbyt długi dystans.W odpowiedzi na sugestię dyrektor Duszczyk padła propozycja rozgraniczenia tego biegu nadwie kategorie, gdzie najmłodszedzieci biegłyby 100 m razem zrodzicami, a starsze  5 i 6letnie,tak jak dotychczas, dystans 300m.Podsumowując 49. Cross, który przeszedł już do historii, należy podziękować wszystkimstartującym za liczny udział wzawodach oraz sportowe współzawodnictwo, kibicom za żywiołowy doping, wolontariuszom zanieocenioną pomoc organizacyjną, zaś sponsorom za wspieraniedziałań poprzez swój wkład finansowy.50. Cross Ostrzeszowski prawdopodobnie odbędzie się 12 i13 kwietnia 2014 r. (data zaproponowana na spotkaniu). Pragniemy już teraz zaprosić, wimieniu organizatorów i własnym, na przyszłoroczne biegiprzełajowe  nie tylko zawodowych sympatyków sportu, alewszystkich miłośników biegania,chodzenia z kijkami, a takżezwolenników innych form aktywnego spędzania czasu na wolnym powietrzu. Bez Was żadna,choćby najcenniejsza inicjatywa,nie miałaby szans realizacji, również bez naszych najmłodszychmilusińskich, którzy sprawiają,że biegi przełajowe są żywą radością.Już niebawem nowy sezon tre

ningowy, więc pod żadnym pozorem nie zawieszajmy butów nakołku, tylko systematycznie trenujmy: przez całe lato, jesieńoraz zimę, i do zobaczenia naprzyszłorocznym Crossie Ostrzeszowskim!
Beata Daszczyk
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Przełajowe koty za płoty, czyli Cross Ostrzeszowski  Podsumowanie

Do tajemniczej śmierci doszłotakże w nocy z czwartku na piątek w Ostrowie Wlkp. Młodegomężczyznę (18 l.) znalezionopowieszonego w rodzinnym domu. Był mieszkańcem OstrowaWlkp. Chłopak jeszcze dzieńwcześniej świętował ukończenieszkoły. Nic nie wskazywało nato, że mógłby myśleć o samobójstwie. Chłopak wyróżniał sięrównież wynikami w nauce.

Sukces na jednej z olimpiad zapewnił mu przepustkę na uczelnie, pod warunkiem zdaniamatury. Ta go czekała za kilkadni.Co 40 sekund ktoś na świeciepopełnia samobójstwo. Większość ludzi zabija się najczęściejw poniedziałki i na wiosnę. Jedynie najważniejsze święta wydają się być objęte „ochroną” —najmniej samobójstw popełnianych jest w Boże Narodzenie czyWielkanoc. Dlaczego akurat

wiosną wzrasta tendencja odbierania sobie życia? Osoby cierpiące na depresję częściejpopełniają samobójstwo wiosną ilatem, gdy dzień ulega wydłużeniu. Długotrwałe obniżenie poziomu serotoniny (neuroprzekaźnik) w miesiącach zimowychmoże stopniowo nasilać objawydepresji i tendencje samobójcze,które rozciągają się aż na okreswiosennoletni.
Atka

Samobójstwo c.d.
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Nie stosował sie do wyro
ku Sądu (29.04.2013r.).

Turze
Policjanci z drogówki wmiejscowości Turze do kontrolidrogowej zatrzymali mężczyznę kierującego samochodemmarki peugeot. Czynności kontrolne wykazały, że mężczyznakierował pojazdem nie stosującsię do obowiązującego zakazuwydanego przez Sąd, jakim jestzakaz kierowania wszelkimipojazdami. Sprawcy za popełnione przestępstwo grozi karado 3 lat więzienia.Policjanci patrolując miejscowość Turze (gm. Ostrzeszów), pogodzinie 10:00 do kontroli drogowej zatrzymali 35letniegomężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującego samochodemosobowym marki peugeot. Wwyniku podjętej kontroli okazałosię, że mężczyzna kierował pojazdem nie stosując się do zakazuwydanego przez Sąd jakim jestzakaz kierowania wszelkimi pojazdami.Sprawcy grozi kara do 3 latwiezienia. Postępowanie w tejsprawie prowadzą policjanci zKomendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie.
Nietrzeźwi kierujący

(01.05.2013r.)
W dniu 1 maja 2013r. policjanci patrolując ulice powiatuostrzeszowskiego zatrzymalipięć osób, które kierowały pojazdami w stanie nietrzeźwości.Czterech z nich kierowało rowerami, jeden kierował samochodem. Każdy ze sprawcówosobiście za popełnione przestępstwo odpowie przed Sądem.1. Po godzinie 13:00 policjanci patrolując ul. Grunwaldzką wOstrzeszowie, do kontroli drogowej zatrzymali 35letniego mężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) jadącego rowerem. Czynności kontrolne wykazały, żerowerzysta był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wskazałoblisko promil alkoholu (0,37 mg/lalkoholu w wydychanym powietrzu).2. Po godzinie 14:00 w rejonieul. A. Jagiellonki w Ostrzeszowiepolicjanci do kontroli drogowejzatrzymali 29letniego mężczyznę (mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego) kierującego rowerem. W wyniku podjętych czynności funkcjonariusze ujawnili,że rowerzysta był nietrzeźwy,przeprowadzone badanie wykazało ponad 1,5‰ alkoholu (0,85mg/l alkoholu w wydychanympowietrzu).3. W miejscowości KobylaGóra w rejonie ul. 21Stycznia,przed godziną 16:00 policjancido kontroli drogowej zatrzymali

dwóch rowerzystów  mężczyznw wieku 22 i 18 lat (obaj sąmieszkańcami gm. Kobyla Góra).Czynności kontrolne wykazały,że kierowali oni w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone badanie wobec 22latka wykazało 0,30 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu, natomiast wykonane badanie wobec 18latkawykazało 0,25 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu.4. W godzinach nocnych, tużpo północy w Ostrzeszowie na ul.Kwiatowej policjanci do kontrolidrogowej zatrzymali 29letniegomężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującego samochodemosobowym marki citroen xantia.Podczas kontroli funkcjonariuszeujawnili, że 29latek był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wykazało blisko dwa promilealkoholu (0,92 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu). Sprawcy przestępstwa policjanci zatrzymali Prawo Jazdy.
W wyniku nadmiernej

prędkości (02.05.2013r.).
Salomony.

W miejscowości Salomony(gm. Czajków) doszło do zdarzenia drogowego z udziałemnietrzeźwego kierującego. Ustalenia policjantów na miejscuwykazały, że sprawca najprawdopodobniej w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanie nad kierowanym pojazdem i wjechał do przydroznego rowu.Do zdarzenia drogowego doszło tuż po północy. Funkcjonariusze Policji na miejscuzdarzenia ustalili, że 22letnimężczyzna (mieszkaniec gm.Czajków) kierujący samochodemosobowym marki audi A4, prawdopodobnie w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanienad pojazdem, przez co wypadł zdrogi i uderzył w betonowy przepust znajdujący się w rowie. Kierującego natychmiast przewieziono do Szpitala w Ostrzeszowie. Dalsze ustalenia wykazały,że 22latek kierował samochodem w stanie nietrzeźwości.Przeprowadzone badanie wykazało ponad dwa promile alkoholu(1,04 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Ponadto sprawca kierując pojazdem nie stosował się do wyroku Sądu, amianowicie mężczyzna posiadałjuż zakaz kierowania wszelkimipojazdami.
Awantura domowa za
kończona policyjnym

aresztem (03.05.2013r.).
Kobyla Góra

Policjanci zatrzymali do wytrzeźwienia mężczyznę, który wswoim miejscu zamieszkaniaawanturował się, niszczyłsprzęty domowe oraz stwarzał

swoim zachowaniem zagrożeniadla członków rodziny.Po godzinie 18:30 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie oawanturze domowej na tereniegm. Kobyla Góra. Skierowanypatrol Policji pod wskazany adreszastał nietrzeźwego mężczyznę(badanie wykazało ponad dwapromile alkoholu), który awanturował się, nie chciał się uspokoić,ponadto niszczył sprzęty domowe. Agresywny mężczyzna swoim zachowaniem stwarzał realnezagrożenie dla życia i zdrowia innych domowników, funkcjonariusze podjęli decyzję o zatrzymaniu sprawcy do wytrzeźwieniaw policyjnym areszcie.
Demolowała mieszkanie i

była agresywna
(03.05.2013 r.)
Kobyla Góra

Policjanci zatrzymali nietrzeźwą kobietę, która w miejscu zamieszkania awanturowała się z domownikami, demolowała mieszkanie, nie stosowała się do poleceń funkcjonariuszy. Agresywną kobietęzatrzymano do wytrzeźwieniaw policyjnym areszcie.Po godzinie 20:00 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie, że wjednym z domów w Kobylej Górze awanturuje się kobieta, jestnietrzeźwa i nie chce się uspokoi.Pod wskazany adres natychmiastskierowano policjantów z Zespołu PatrolowoInterwencyjnego. Wmiejscu zamieszkania przebywałanietrzeźwa kobieta  która niechciała poddać się badaniu na zawartość alkoholu. Zachowywałasię agresywnie w stosunku do innych domowników, ponadto demolowała mieszkanie oraz rzucała przedmiotami użytku domowego w mieszkańców. Awanturniczka nie stosowała się dopoleceń funkcjonariuszy, swoimzachowaniem stwarzała zagrożenie dla siebie oraz innych osób.Policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniu sprawczyni do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.
Włączając się do ruchu
nie ustąpiła pierwszeń

stwa (04.05.2013 r.)
Ostrzeszów

W Ostrzeszowie na ul. St.Duboisa kierująca samochodem marki opel vectra włączając się do ruchu doprowadziłado zderzenia z pojazdem markivw golf. Sprawczynię policjanciukarali mandatem karnym.Do kolizji drogowej doszło pogodzinie 11:30.Policjanci namiejscu zdarzenia ustalili, że 18letnia mieszkanka powiatu oleśnickiego, kierująca samochodemosobowym marki ople vectra,włączając się do ruchu nie obser

wowała należycie przedpola jazdy i uderzyła w pojazd marki vwgolf. Uczestnicy kolizji bylitrzeźwi.
Po udzielonej pomocy
medycznej nietrzeźwy
awanturnik trafił do

aresztu (04.05.2013 r.)
Grabów nad Prosną

W Grabowie nad Prosną wrejonie budynku Urzędu Miasta i Gminy leżał nietrzeźwymężczyzna. Po udzielonej mupomocy medycznej policjanciodwieźli go do miejsca zamieszkania, gdzie zaczął się awanturować i agresywnie zachowywać w stosunku do członkówrodziny. Funkcjonariusze podjęli decyzję o zatrzymaniu go wpolicyjnym areszcie do wytrzeźwienia.Dyżurny Policji po godzinie20:30 otrzymał zgłoszenie, że wmiejscowości Grabów nad Prosną w rejonie budynku UrzęduMiasta i Gminy leży nietrzeźwymężczyzna. Na miejscu zdarzenia dojechała karetka pogotowia,gdzie lekarz po przebadaniumężczyzny stwierdził, że jegożyciu nic nie zagraża, a tym samym można przetransportowaćgo do domu.Po odwiezieniu mężczyzny domiejsca zamieszkania, zaczął sięawanturować i być agresywny wstosunku do innych członków rodziny. Sprawca swoim zachowaniem stwarzał realne zagrożeniedla życia i zdrowia własnegooraz innych domowników. Funkcjonariusze podjęli decyzję o zatrzymaniu mężczyzny do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.
Zaginiony 14latek był w

domu krewnych
(05.05.2013 r.)
Ostrzeszów

Ostrzeszowscy policjanci wgodzinach nocnych prowadziliczynności poszukiwawcze zazaginionym 14latkiem. Okazało się, że zaginiony w tym czasieprzebywał w domu krewnych.Ponadto jak się okazało byłnietrzeźwy.Po godzinie 2:00 mieszkankaOstrzeszowa zgłosiła, że jej małoletni syn  lat 14 nie powróciłdo domu i nie odbiera telefonu.Kobieta także nie potrafiła określić, gdzie syn może przebywać.Dwa patrole policyjne sprawdzały wszelkie możliwe miejsca, wktórym 14latek mógłby przebywać. Po upływie około dwóchgodzin zaginionego odnaleziono,przebywał w miejscu zamieszkania krewnych pod ich nieobecność. Ponadto okazało się, że14latek był pod wpływem alkoholu (przeprowadzone badaniewykazało ponad 0,5 ‰ alkoholu). O powyższym zdarzeniu

funkcjonariusze powiadomili SądRodzinny i Nieletnich.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

Z KARTOTEKI 997

26 kwietnia w jednym ztramwajów w okolicachRonda Rataje w Poznaniuzaatakowana została 17latka. 57 – letni mężczyznaużywając siły doprowadziłdo tak zwanej innej czynności seksualnej. 28 kwietniasytuacja się powtórzyła. Tymrazem zaatakował młodą kobietę w Parku Drwęskich.Obie kobiety zgłosiły się napolicję. Dzięki zeznaniomudało się stworzyć rysopispodejrzanego. Został zatrzymany na poznańskim Grunwaldzie.Sprawca, 57 – latek, od1974 roku z niewielkimi przerwami przebywa w różnychzakładach karnych. Odbywałwyroki za przestępstwa kryminalne i seksualne. W 2009 roku w Rogoźnie zgwałcił10latkę. Trafił do więzienia,ale w grudniu 2012 roku wyszedł na wolność.Sąd aresztował zatrzymanego mężczyznę. Grozi mu 8 latwięzienia.

Zgwałcił 10–latkę,wyszedł na wolnośći znowu molestował

CCOO WW KKRRAAJJUU PPIISSZZCCZZYY??

Tragicznywypadek wKotłowie
Dokończenie ze str. 1
Do zdarzenia doszło pogodzinie 15:00 w miejscowości Kotłów (gm. Mikstat). Zewstępnych ustaleń Policji wynika, że 55letni mężczyzna(mieszkaniec gm. Mikstat)kierujący ciągnikiem rolniczym marki ursus z nieustalonej dotąd przyczyny zjechałnagle na przeciwny pas drogii wjechał do przydrożnego rowu. Pojazd przewrócił się iprzygniótł kierującego, któryponiósł śmierć na miejscu.Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowiepod nadzorem Prokuratoraprowadzą dalsze ustalenia wtej sprawie.KPP zwraca się do świadków tego zdarzenia o kontaktz Komendą Powiatową Policjiw Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 27 telefon nr 062 73242 00, 062 732 43 30, 997,bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej: ewa.jakubowska@ostrzeszow.policja.gov.pl

źródło:
www.ostrzeszow.policja.gov.pl
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Przepisy znanych i lubianych

Ciasto z jabłkami i kremówkąCiasto:• 250 g mąki• 125 g cukru• 125 g masła• 1 jajko• 1 łyżeczka proszku do pieczenia• 1 cukier waniliowy• 68 jabłek (szare renety)Masa budyniowa:• 1 litr śmietany kremówki• 120 g cukru

• 1 cukier waniliowy• 2 budynie wanilioweWykonanie:Ciasto: Z podanych składników wyrobić ciasto, wyłożyć nim dno orazboki tortownicy. Jabłka obrać, wydrążyć środki i układać ciasno nacieście. Masa budyniowa: Z podanych składników zagotować budyń igorący wlać na jabłka. Piec ok 40min w 180ºC.

Sałatka brokułowa• 1 brokuł• 6 jajek• 4 ogórki konserwowe• ½ puszki kukurydzy• 1 paczka słonecznika łuskanegoSos:• 3 łyżki majonezu• 4 łyżki jogurtu naturalnego• sól, papryka słodka

Wykonanie:Brokuł ugotować w lekko osolonejwodzie, ostudzić. Jajka ugotować natwardo, ostudzić obrać i pokroić naćwiartki. Ogórki pokroić w grubsząkostkę. Wszystkie składniki ułożyć wszklanej salaterce i polać sosem.Słonecznik uprażyć na patelni,ostudzić, a następnie posypać nimgotową sałatkę.

EEddyyttaa SSzzaajjddaakkKKiittaaDyrektor Przedszkola w Mąkoszycach

Dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom

życzymy smacznego!

Przybiega Jasiu na stacjębenzynową z kanistrem: Dziesięć litrów benzyny, szybko! Co jest? Pali się?Tak, moja szkoła. Ale trochę jakbyprzygasa.

Kierująca samochodemmarki fiat seicento w wyniku niedostosowania prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, straciłapanowanie nad pojazdem iuderzyła w pieszego prowadzącego motorower. Pokrzywdzonego przewieziono doszpitala.Do zdarzenia doszło 2 majapo godzinie 18:00 w miejscowości Giżyce (gm. Grabów nadProsną). Policjanci na miejscuzdarzenia ustalili, że 19letniakobieta (mieszkanka pow.ostrzeszowskiego) kierująca samochodem osobowym marki fiatseicento, w wyniku nadmiernej

prędkości straciła panowanie nadkierowanym pojazdem i uderzyła w mężczyznę, który w tym czasie prowadził motorower. Po

krzywdzony w wynikuodniesionych obrażeń ciała został przewieziony natychmiast doszpitala w Ostrzeszowie. Funkcjonariusze sprawdzili stantrzeźwości sprawczyni wypadku,była trzeźwa. Także badaniupoddano pokrzywdzonego, którewykazało, że również był trzeźwy.W przedmiotowej sprawie policjanci z Komisariatu Policji wGrabowie nad Prosną prowadządalsze czynności.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE  GGIIŻŻYYCCEE
Wypadek drogowy w miejscowości Giżyce

Sernik na zimno• 500 g serka naturalnego homogenizowanego• 500 ml śmietany kremówki• 4 jajka• sok z całej cytryny• 125 g cukru• 1 cukier waniliowy• 2 łyżki żelatyny• świeże owoceWykonanie:Żółtka utrzeć z cukrem, dodać serekoraz sok z cytryny. Białka ubić na

sztywną pianę. Śmietanę ubić z cukrem waniliowym. Wszystko razempołączyć, dodać żelatynę, rozpuszczoną wcześniej w 1/3 szklanki wody. Masę wlać do tortownicy. Nawierzch można ułożyć świeże owoce, np. maliny, jagody lub truskawki.Całość wstawić do lodówki.

W dniu 4 maja w miejscowości Pustkowie (gm.Ostrzeszów) doszło do wypadku drogowego. Wstępne ustalenia wykazały, że sprawcą byłkierujący samochodem osobowym marki honda CRX, który

w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanie nad pojazdem i zjechał na przeciwnypas ruchu doprowadzając dozderzenia z jadącym z przeciwka pojazdem marki fiatpunto.

Po godzinie 16:00 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie ozdarzeniu drogowym, do któregodoszło na drodze W449 w miejscowości Pustkowie (gm.Ostrzeszów). Policjanci na miejscu zdarzenia wstępnie ustalili,że 35letni mężczyzna (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierujący samochodem osobowym markihonda CRX, jadąc prostym odcinkiem drogi w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanie nad pojazdem. Wnastępstwie tego zjechał na przeciwny pas ruchu i doprowadziłdo zderzania z pojazdem markifiat punto. Kierujący pojazdamidoznali obrażeń ciała, mężczyznę przewieziono do szpitala wOstrzeszowie, pokrzywdzonąkierującą przewieziono do Szpitala w Ostrowie Wlkp. Uczestnicy wypadku byli trzeźwi.Policjanci ustalają dalsze okoliczności zdarzenia.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE  PPUUSSTTKKOOWWIIEE

Wypadek na drodze W449

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów
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GMINA CZAJKÓWbrak osób, które przeszły do II etapu
GMINA DORUCHÓW9. Niełacny Florian , sołectwo Torzeniec13. Fras Paweł, sołectwo Skarydzew14. Przygoda Janina, sołectwo Doruchów II16A. Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica
GMINA GRABÓW17. Bolek Józef, sołectwo Kopeć19. Caliński Roman, sołectwo Bukownica20. Czerniak Krzysztof, sołectwo GrabówWójtostwo21. Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice30. Ślęzak Bernadeta, sołectwo Kuźnica Bobrowska31. Śmiatacz Marek, sołectwo Bobrowniki32. Walichnowska Magdalena, sołectwo Smolniki
GMINA KOBYLA GÓRA37. Kawecka Renata, sołectwo Marcinki41. Morta Ireneusz, sołectwo Myślniew
GMINA KRASZEWICE48. Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice54. Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny57. Wróbel Irena, sołectwo nr 1 Jelenie
GMINA MIKSTAT60. Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów63. Rasiak Barbara, sołectwo Kaliszkowice Kaliskie
GMINA OSTRZESZÓW65. Adamski Marian, sołectwo Zajączki73. Kowalek Bogdan, sołectwo Myje

Plebiscyt potrwaod 23 kwietnia do 20 majado godz. 15.00.
Dla najbardziej aktywnej osobyprzygotowaliśmy nagrodę główną:odtwarzacz DVD. Spośród wszystkichgłosujących wyłonimy także osoby, któreotrzymają ciśnieniomierz i mikser kuchenny.

Jak głosować?Wyślij smsa pod nr 7148(koszt 1,23 zł z VAT) o treści:SLT. Podając numer kandydata według wzoru:przykład: SLT.1
Najbardziej Gospodarny Sołtys otrzymabukiet kwiatów oraz pamiątkowy dyplom.Ze zwycięzcą przeprowadzimy równieżwywiad z uwzględnieniem historii sołectwa.

W tym tygodniu możecie głosować spośród pierwszejdwudziestki, która przeszła do II etapu plebiscytu.W następnym tygodniu lista sołtysów skróci się okolejne dziesięć osób.

Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice 1 8.97%
Kawecka Renata, sołectwo Marcinki 1 6.39%
Czerniak Krzysztof, sołectwo Grabów-Wójtostwo 9.37%
Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów 9.37%
Caliński Roman, sołectwo Bukownica 4.22%
Przygoda Janina, sołectwo Doruchów I I 3.51 %
Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice 3.2%
Ślęzak Bernadeta, sołectwo Kuźnica Bobrowska 2.97%
Wróbel Irena, sołectwo nr 1 Jelenie 2.5%
Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica 2.34%

Niełacny Florian, sołectwo Torzeniec 2.26%
Kowalek Bogdan, sołectwo Myje 1 .8%
Walichnowska Magdalena, sołectwo Smolniki 1 .64%
Rasiak Barbara, sołectwo Kaliszkowice Kaliskie 1 .48%
Morta Ireneusz, sołectwo Myślniew 1 .41 %
Adamski Marian, sołectwo Zajączki 1 .33%
Śmiatacz Marek, sołectwo Bobrowniki 1 .25%
Bolek Józef, sołectwo Kopeć 1 .1 7%
Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny 1 .09%
Fras Paweł, sołectwo Skarydzew 1 .01 %

WYBIERAMY NAJBARDZIEJGOSPODARNEGO SOŁTYSA!Pierwsza dwudziestka, któraprzeszła do drugiego etapu:
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Zapewne powinnam
się Państwu przed-

stawić jako „emigrant-
ka” i zapewne przez
wielu jestem tak po-
strzegana. Dziwne jed-
nak przechodzą mnie
dreszcze, kiedy głośno
wypowiadam to słowo.
Przez gardło także z
trudnością przechodzi:
emigrant, bo kto to ta-
ki? Człowiek, kobieta –
to ja.

Czy moja rodzina żyje na emigracji? Myślę, że nie. Wyjechaliśmy jedynie poza granice kraju,w którym się urodziliśmy, wychowaliśmy, w którym urodziłysię także nasze dzieci. Może dlaniektórych z Was moje słowa będą oznaką walki z wiatrakami. Idobrze, niech tak będzie.Do Anglii wyjechaliśmy prawie 5 lat temu. Właściwie z chęcii potrzeby zmian.Geograficznie i przyrodniczojest to zachwycający kraj, pełenpięknych zakątków, miasteczek,wiosek, terenów górzystych,wrzosowisk, dech zapierającychkrain, gdzie jeziora wciśnięte sąpomiędzy góry. Kraj mnóstwa historycznych miejsc. Wybrzeżejest urozmaicone, piękne i ciekawe; co kilkadziesiąt kilometrówpotrafi wyglądać zupełnie inaczej. Wysokie skaliste klify i turkusowy kolor morza przeplatająsię z piaszczystymi, pięknymiplażami. Z pewnością w dobrymprzewodniku turystycznym jest oczym czytać.

Wielka Brytania, czyli Anglia,Walia, Szkocja i Irlandia Północna, potrafi zachwycić. Nie należyjednak do czołówki najchętniejodwiedzanych przez turystówkrajów europejskich, z utartychprzez lata względów. Czy jest tojedynie pogoda, a właściwie powinnam napisać  deszczowa iwietrzna pogoda? Czy może także niewystarczająca wiedza natemat tego, co tutaj można zobaczyć? Nie wiem. Ja jednak jużzrozumiałam fakt, że nasze przekonania są często fałszywe. Towłaśnie one w tym przypadkupowodują, że większość turystów obieżyświatów, nie zahaczy o tę wyspę. I będzie to ichstrata!Turystów odwiedzającychLondyn nie biorę pod uwagę.Londyn przecież kocha się lubnienawidzi, odwiedza często zprzymusu lub na kilka „szybkichdni”. To miasto nie pozostanieniezapamiętane, chociażby dziękinaszemu zmęczeniu po powrocie,jego ogromem, hałasem i nieustającym przez 24 godziny nadobę ruchem, jakiego tam doświadczyliśmy. Londyn wchłaniamiliony ludzi i pochłania większość ich energii życia. Londynma swoje zasady i nawet jakbychciał coś zmienić, to jest totrudne i praktycznie niemożliwe.Tak ja to zaobserwowałam.Dla miłośników historii krajten jest legendarny i bogaty wwydarzenia. Przecież historia jesttu obecna na każdym prawie kroku – w architekturze, w muzeach,w galeriach, w stosach historycznych książek, które tutaj pochłaniają ludzie w każdym wieku: zpasji, zainteresowania oraz z chęci poszerzania swojej wiedzy (anie z przymusu, jak może się toniektórym kojarzyć z naszychczasów szkolnych) oraz ich autorów, którzy napisali je również zpasji, nie dla pieniędzy i rozgłosu

lub akurat dla określonego zapotrzebowania odbiorcy.Pasja… czasami zastanawiamsię, czy to właśnie dzięki temu,że wyjechaliśmy i zamieszkaliśmy tutaj, czy po prostu dlatego,że z upływem czasu stałam siębardziej dojrzała (choć nadal lubię czerwone trampki!) zaczęłaminteresować się pojęciem „pasja”i ogólnie rzecz biorąc tym, na coludzie poświęcają swoje życie (wsensie pozytywnym i negatywnym).Inne aspekty Wielkiej Brytanii kulturowe, społeczne, nawetpolityczne, są także niezmiernieinteresujące. To wszystko razemsprawia, że kraj ten jest nieograniczający dla ludzi, którzy nieprzesypiają swojego życia. Jak wkażdym kraju, także i tu, osiągnięcia i poziom życia zależym.in. od poziomu wykształcenia,ambicji i tego, jak szeroko czyjeśoczy pozostają otwarte na otaczający świat; od tego, jak jesteśmychłonni życia oraz jak bardzo jesteśmy gotowi na zmiany. Azmiany są nieuchronne.Po pierwsze zmieniamy język,jakim się posługujemy, a co zatym idzie, często innymi słowami, inaczej wyrażamy naszeemocje i oczekiwania. Język angielski jest jednak tak popularnym językiem na świecie, żewłaściwie trudno być dumnym,że się nim posługujemy. Corazwięcej ludzi w Europie Wschodniej, także w Polsce, potrafi porozumieć sie w tym języku nabardzo dobrym poziomie, a dzięki dobremu nauczycielowi i wysiłkowi, nawet różnice akcentoweczęsto zanikają. Dlatego właśnie,żeby móc być dumnym z siebielingwistycznie, zaczęłam uczyćsię języka włoskiego. Niestety zniezbędną do tego gestykulacjąmam problem.Zmienia się też środowisko, wjakim żyjemy: ludzie, jacy nas

otaczają i ich zachowania. Polskie narzekanie kobiet z przystanków i odwieczne, mimochodem podsłuchiwane naulicach, tematy: „co dziś ugotować na obiad?” zmieniliśmy nazainteresowanie innych nami.„Skąd jesteś, w jakim celu i dlaczego tutaj przyjechałaś?” lub poprostu: „Jak się masz? Miło Ciępoznać”.Otworzyły nam się oczy nawiele spraw. Doceniamy bardziejrodzinę. Wszystkich, do którychmamy teraz daleko. I to nie tylkotę najbliższą  rodziców i rodzeństwo, ale także babcie, ciotki, kuzynostwo oraz znajomych zdawnych lat. Nauczyliśmy siępatrzeć na świat inaczej i sięgaćwzrokiem dalej.Wielka Brytania jak każdepaństwo ma swoje wady i zalety.Jak każde państwo ma swój specyficzny wizerunek na świecie iw taki sposób jest postrzegane,czy się to podoba społeczeństwui rządowi czy nie. Rząd ma jednak bardzo silne narzędzia i sposoby, jakimi walczy o tenwizerunek. Społeczeństwo możejedynie robić swoje, czyli pracować.Wizerunek mają zarówno państwa jak i ludzie. Jednak prawdziwe poznanie ludzi, jak ikraju, polega na przechytrzeniutego wizerunku i spojrzeniu tam,gdzie oko nie zawsze sięga.Oczywiście nie zawsze w dosłownym tego słowa znaczeniu.Polska tutaj jest jeszcze postrzegana jako kraj postkomunistyczny. To taka nasza naszywka,która z biegiem lat będzie się powoli odpruwać. Będzie się odpruwać, gdyż różnice społecznogospodarcze zanikają corazbardziej. Komuna pozostanie jedynie na kartach historii, gdyżkolejne pokolenia Polaków jużnawet nie będą pamiętać, jak wyglądało życie przed rokiem 1989.

Każde państwo ma swoje granice na mapie świata. Granicmiedzy ludźmi, pomimo różnicmiędzy nami, nie ma. Nieważne,jaki masz kolor skóry, skąd pochodzisz, jaki jest twój język ojczysty, gdzie mieszkasz. Ludziena całym świecie mają ten samcel – być szczęśliwym. Przemieszczając się po świecie, przemierzając kontynenty wzdłuż iwszerz, możemy zobaczyć, żewszystkim o to właśnie chodzi.Nie zawsze jednak jest to powszechnie rozumiane i czasamiludzie brną w niepojęte rozwiązania, aby przeżyć swoje życie.To dlatego sztuka życia tutaj,zresztą jak wszędzie na świecie,polega na infantylnie prostej zasadzie: do szczęścia ludziom potrzebna jest wiedza i świadomość. Jeśli ta wiedza iświadomość są  są również chęcii motywacja do szczęśliwego życia. Jest wówczas pragnieniezmian, pragnienie poszerzaniahoryzontów i bycia szczęśliwym.Zapewne każdy wyjazd pozagranice rodzimego państwa pomaga w osiągnięciu tego szczęścia. I wcale, ale to wcale nie maznaczenia, czy jest to wyjazd turystyczny, wakacyjny czy postanowienie zakotwiczenia się naparę lat w innym kraju. Jak toprzecież powszechnie wiadomo –podróże kształcą. Kto podróżuje,ten wie, co mam na myśli. Ktonie podróżuje lub podróżuje dlazdjęć z kurortów hotelowych, itylko i wyłącznie dla tego, niechśpi sobie dalej w swoim życiu inarzeka na niewygodne łóżko.
Beata Knychała

źródło: www.mysleinaczej.pl

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

Tymczasowo na emigracji, czylio emigracji  i nie tylko  słów kilka inaczej
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Strażacy z Mąkoszyc zbierają na nowy radiowóz; wDoruchowie ,,palenie gum”przez motocyklistów; w Ostrzeszowie festyn w sali widowiskowej OCK; natomiast wRojowie zabawa do białego rana przy zespole ,,Comandor”!

W piątek, 3 maja w Ostrzeszowie odbył się Festyn Majowy zokazji uchwalenia Konstytucji 3Maja. Niestety z powodu złychwarunków atmosferycznych impreza została przeniesiona do saliwidowiskowej OCK. Co roku, tawłaśnie impreza rozpoczyna sezon festynów w Ostrzeszowie ijest to dobra okazja do wspólnej

zabawy. W tym roku przybyli goście mogli wspólnie się bawić zeznanym kabaretem Elita, którystarał się wprowadzić wesołość wnasze codzienne życie. Nie zabrakło piosenek biesiadnych orazwystępów muzycznych i tanecznych w wykonaniu najmłodszych

mieszkańców ziemi ostrzeszowskiej. Dla dzieci przygotowanowystęp krakowskich aktorów zestudia ArtRe. Zaprezentowalioni spektakl "Śpiąca królewna".Jak co roku na Festynie Majowym zagrała Miejska OrkiestraDęta, która wykonała swoje największe szlagiery. Gwiazdą wieczoru był Andrzej Cierniewski z

Zespołem, który zagrał swojenajwiększe hity.Dzień później  w sobotę 4maja, strażacy z Doruchowa zorganizowali festyn ku czci swojego patrona św. Floriana. O godz.14:00 została odprawiona uroczysta msza święta z udziałemmotocyklistów, a następnie podeskortą straży odbyła się paradamotocykli na boisko, gdzie można było obejrzeć pojazdy. Tamtejszy proboszcz dla wszystkichuczestników ufundował grochówkę, która została przywieziona wozem strażackim. Na,,Orliku” został rozegrany turniejpiłki nożnej pomiędzy drużynamireprezentującymi: OSP Doru

chów, KP PSP Ostrzeszów, OSPOstrzeszów, drużynę motocyklistów oraz drużynę niezrzeszonych. Atrakcje czekały także nadzieci. Była wata cukrowa, popcorn, no i oczywiście dmuchane zamki. Festyn zakończył sięzabawą pod gwiazdami, do białego rana.W niedzielę, 5 maja, na boiskuw Mąkoszycach również odbyłsię festyn z okazji Dnia PatronaStrażaków, który ze względu nazłe warunki pogodowe, zostałprzeniesiony z dnia 3 maja. Dochód z festynu zostanie przeznaczony na zakup nowegoradiowozu strażackiego. Wójt naten cel, w budżecie gminy zabezpieczył kwotę 50 tys. zł. Strażacyprzy pomocy mieszkańców muszą uzbierać drugą taką sumę. Nafestynie można było zobaczyćdotychczas zakupiony nowysprzęt strażacki, m.in. krótkofa

lówki, kaski dla młodzieżowejgrupy pożarniczej, najnowszehełmy dla seniorów, dwa kombinezony potrzebne przy usuwaniugniazd owadów oraz całą linięgaśniczą.Weekend majowy, choć rozpoczął się deszczowo, należy zaliczyć do udanych. Wszystkodzięki gorącej atmosferze na każdej z organizowanych imprez.Organizatorzy, jak i uczestnicyfestynów, mogą być zadowoleni.
Magda

Wszystkie zdjęcia
na stronie:

www.naszestrony.info.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  RROOJJÓÓWW  MMĄĄKKOOSSZZYYCCEE  DDOORRUUCCHHÓÓWW OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  RROOJJÓÓWW  MMĄĄKKOOSSZZYYCCEE  DDOORRUUCCHHÓÓWW OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  RROOJJÓÓWW  MMĄĄKKOOSSZZYYCCEE  DDOORRUUCCHHÓÓWWMajówka w naszych stronach!

Starosta OstrzeszowskiorazPrzewodnicząca Rady Powiatu w Ostrzeszowiezapraszają mieszkańcówna otwarte spotkanie poświęconetematyce wdrażaniatelewizji cyfrowej,które odbędzie się14 maja (wtorek) o godz. 13:00w auli Zespołu Szkół nr 1im. Powstańców Wielkopolskichw Ostrzeszowie, przy ul. Sikorskiego 9
Podczas imprezy będzie możliwość porównania jakościtelewizji analogowej i cyfrowej. Specjaliści wyjaśnią, jakprzeprogramować telewizor i podłączyć dekoder by oglądaćtelewizję cyfrową.

Przewodnicząca Rady Powiatuw OstrzeszowieMarianna Powązka
Starosta Ostrzeszowski

Lech Janicki
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To słowa umieszczone na płycie stojącej w samym środkuBierzowa, która została postawiona w tym miejscu z inicjatywytamtejszych mieszkańców. Co roku organizują oni mszę święta wtym miejscu, dla uczczenia rocznicy beatyfikacji papieża JanaPawła II.W tym roku, w rocznicę beatyfikacji papieża Polaka, mieszkańcyBierzowa po raz kolejny zorganizowali mszę świętą przy marmurowejtablicy. W ubiegłą środę, 1 maja,wokół pamiątkowej płyty zebralisię wszyscy, dla których miejsce tojest miejscem szczególnym. Opróczmieszkańców Bierzowa i okolicznych miejscowości, w mszy świętejuczestniczył także, jak co roku, starosta Lech Janicki.Mszę odprawił proboszcz parafii Kobyla Góra, ks. Tomasz Dereziński wraz z wikariuszem tamtejszej parafii, Tomaszem Jeżem.Wydarzenie to zostało zorganizowane przez Koło GospodyńWiejskich w Bierzowie. Prezes Ko

ła, Małgorzata Wawrzynowicz,dziękuje kapłanom, wszystkimprzybyłym na uroczystość orazkwiaciarni Savina z Ostrzeszowa zaufundowanie kwiatów złożonychpod tablicą.
Magda

BBIIEERRZZÓÓWW  BBIIEERRZZÓÓWW  BBIIEERRZZÓÓWW  BBIIEERRZZÓÓWW  BBIIEERRZZÓÓWW  BBIIEERRZZÓÓWW
,,Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”

Świadomi słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku zOstrzeszowa zakończyli działania w ramach projektu„Moja planeta bez elektrośmieci”, organizowanegoprzez Fundację „Ziemia i Lu

dzie”, który skierowany był doosób dorosłych. W ramachprojektu zaplanowana byłaedukacja (film: „Opowieść orzeczach”) i zbiórka drobnychelektrośmieci wśród słuchaczyUniwersytetów Trzeciego Wieku.Sprzęt kuchenny, grający czyzabawka, nawet narzędzia, abydziałać potrzebują prądu lub baterii, lecz kiedy się psują albo

przestają być potrzebne, stająsię elektrośmieciami.W poniedziałek, 29 kwietniazbierano: telefony, kalkulatory,suszarki, żelazka, gniazdka, laptopy, radia, lampki, wiertarki,małe mikrofalówki, małe odku

rzacze, zabawki, golarki, odtwarzacze MP3, piloty, małemiksery, młynki, kable, małesprzęty i urządzenia gospodarstwa domowego, baterie paluszki itp. Nie zbierano tylkożarówek i świetlówek.Dzięki akcji słuchaczy UTWżyjemy na czystszej planecie.
Atka

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Mniej elektrośmieci dzięki UTW

Druh Marek Czwordon doOSP wstąpił w roku 1996.Od 2001 jest prezesem Zarządu OSP Ostrzeszów. Jako prezes aktywnie uczestniczy wżyciu jednostki, jest inicjatorem wielu akcji prac społecznych na rzecz jednostki ispołeczeństwa, biorąc w nichczynny udział.Przez cały okres działalnościbierze aktywny udział w akcjachratowniczogaśniczych i miejscowych zagrożeniach, średnioponad 50 razy. Posiada uprawnienia kierowcy pojazdówuprzywilejowanych, regularniepodnosi swoje kwalifikacje wochronie przeciwpożarowej. Byłinicjatorem wznowienia kwestowania na ulicach miasta na rzeczdosprzętowienia jednostki, biorąc w nich aktywny udział. Jestdziałaczem zabiegającym o pozyskanie młodzieży do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej,równocześnie przygotowującmłodzież do zawodów sportowopożarniczych. Jest radnymRady Miejskiej w Ostrzeszowie.

To dzięki jego zabiegom i silnymstaraniom przyznano środki nazakup samochodów bojowych: wroku 2002 na lekki samochódford, natomiast w roku 2008 zakupiono średni samochód gbaman. W celu poprawy bezpieczeństwa strażaków biorącychudział w akcjach ratowniczych, zjego incjatywy dokonywane sązakupy potrzebnego sprzętu iumundurowania. W roku 2003dzięki jego zaangażowaniu i inicjatywie została nawiązana ścisławspółpraca z jednostką straży

pożarnej miasta partnerskiegogminy Ostrzeszów, z miastemSthur. Dzięki jego aktywnemudziałaniu w ramach współpracyburmistrz Sthur przekazał nieodpłatnie na rzecz OSP Ostrzeszówsamochód bojowy MercedesBenz. Jest inicjatorem honorowego krwiodawstwa w jednostkach OSP, biorąc w nichaktywny udział. Aktywnie działaw Zarządach MiejskoGminnymi Powiatowym Związku OSP RPw Ostrzeszowie. Za swoją postawę strażaka ochotnika, w roku2012 został odznaczony medalem "Za zasługi dla województwa wielkopolskiego".Tylko poparcie społeczne pozwoli dh. Markowi zająć czołową lokatę i będzie ono społecznym podziękowaniem dlawszystkich strażaków ochotników za ich bezinteresowne działanie. Za poparcie dziękujemy.
Zarząd OSP Ostrzeszów

Popierając, wyślij sms o treściSTRA.3 na numer 72355 (koszt2.46 zł z VAT)

TTEEKKSSTT PPRROOMMOOWWAANNYY  TTEEKKSSTT PPRROOMMOOWWAANNYY  TTEEKKSSTT PPRROOMMOOWWAANNYY  TTEEKKSSTT PPRROOMMOOWWAANNYY  TTEEKKSSTT PPRROOMMOOWWAANNYY

W Specjalnym OśrodkuSzkolno–Wychowawczym działa prężnie DrużynaHarcerska NieprzetartegoSzlaku ,, Albatrosy”Przynależność do harcerstwapozwala młodzieży na rozwijanie umiejętności kontrolowaniaekspresji fizycznej, stwarzanieprawidłowej hierarchii wartości.Bardzo ważna jest indywidualność, czyli dostosowanie działańdo potrzeb i uzdolnień oraz predyspozycji poszczególnych członków. Przez cały rok szkolny,harcerze mają możliwość nawiązywania ciekawych kontaktówspołecznych oraz zaspakajająpotrzebę przeżycia przygody.,,Albatrosy” w roku szkolnym2012/13 brały udział w RajdzieJesiennym pod hasłem: ,,Z Harcerstwem na nowe 100lecie”,który odbył się w OstrowieWlkp. Spore sukcesy drużynaodniosła w Turnieju Piłki Nożnejo Puchar Komendanta ZHP orazw Turnieju Gier i Zabaw Zręcznościowych. Śpiewała na Festiwalu Piosenki Harcerskiej wKrotoszynie  ,,Witaminki naStart”. Harcerze wygrali wszystkie konkurencje w turnieju wspinaczkowym na skałkach. W

grudniu 2012 r. zorganizowanazostała uroczysta Wigilia dlawszystkich dyrektorów i instruktorów ,,NS” OSZW byłego województwa kaliskiego.Ferie zimowe, tradycyjniemłodzież spędziła w górach.Tym razem w Kudowie Zdrój.Oczywiście, co najważniejsze inależy podkreślić, że tylko dzięki ludziom dobrej woli i wielkiego serca – drużyna kilkakrotniezwiedziła Tatry, Karpaty, GóryIzerskie oraz Góry Stołowe. Byłarównież w wielu miejscach nadBałtykiem.Chłopcy byli w kwietniu nastadionie we Wrocławiu, na meczu półfinałowym Pucharu Polski, Śląsk Wrocław – Wisła

Kraków. Mecz wzbudził niesamowitą radość i entuzjazmchłopców. W maju czeka nas pełen wrażeń wyjazd do Jarocinana 3dniowy Zlot Drużyn ,,NS”pod namiotami oraz konkurs podhasłem: ,,Elementarne warsztatyz udzielania pomocy przedmedycznej” w Ostrowie Wlkp.Drużyna wygrała wyjazd doNałęczowa Wielkiego, na warsztaty ekologiczne, gdzie harcerzebędą mieć zajęcia aktywizujące irozwijające osoby niepełnosprawne. A później to już tylkooczekiwanie na wyjazd do Zakopanego.
Instruktor PWD i nauczyciel SOSZW

Małgorzata WichnowskaBednarek

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

,,Albatrosy”
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Mowa bezdźwięczna to nicinnego, jak zamiana głosek dźwięcznych na ich bezdźwięczne odpowiedniki. Dzieckopodczas wypowiadania się, postępuje w następujący sposób:• spółgłoskę dźwięczną „d”zamienia na spółgłoskę bezdźwięczną „t”,• „b” na „p”,• „g” na „k”,• „w” na „f”,• „dz” na „c”,• „dż” na „cz”,• „dź” na „ć”,• „ż” na „sz”,• „ź” na „ś”.• „z” na „s”,Głos dziecka wymawiającegow dany sposób charakteryzujesię tym, iż jest cichy i monotonny. Mowa natomiast jest niewyraźna, wargi i policzki są słabonapięte i co za tym idzie  trudnoo przekazanie ekspresji słownej.Mowa bezdźwięczna jest częstą wadą wymowy spotykaną u

dzieci. Może być następstwemopóźnionego rozwoju mowy, októrym pisałam poprzednio. Może wystąpić także samoistnie,pełniąc rolę odrębnej wady.Dziecko będąc w wieku szkolnym i nadal mówiąc bezdźwięcznie, zwykle ma problemy zczytaniem i pisaniem. Dzieje siętak, ponieważ pisze najczęściejtak, jak słyszy i mówi.Przyczyną mowy bezdźwięcznej może być:• niedosłuch,• nieprawidłowa praca mięśnikrtani.• niedokształcenie słuchu fonematycznego (odpowiedzialnego za prawidłowe słyszeniedźwięków mowy),• zdarza się, że jest nią uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego.Mowa bezdźwięczna u dziecka powinna podlegać konsultacjilogopedycznej.Każdy rodzic powinien pójśćz dzieckiem do logopedy. Terapia mowy bezdźwięcznej za każdym razem powinna odbywaćsię pod okiem logopedy, którydodatkowo włącza rodzica dozajęć terapeutycznych i tłumaczy, w jaki sposób wpływać nakorektę, będąc już w domu. Ist

nieje dużo ćwiczeń, które rodzicbez obaw może wykonywać wdomu. Niekiedy tak banalne zpozoru ćwiczenia, jak:• naśladowanie przez dzieckoróżnych dźwięków (np. jadącegosamochodu, odgłosu wydawanego przez określone zwierzę),• parskanie,• mruczenie melodii,• przykładanie dłoni dzieckado krtani rodzica w czasie prawidłowej artykulacji głosek dźwięcznych, aby czuło drganie,• przykładanie dłoni dzieckado jego własnej krtani w czasieartykulacji samogłosek (wtedydziecko uświadamia sobie, naczym polega praca krtani) stanowią gimnastykę policzków, wargi języka, która jest wstępem dodalszych działań.Rodzicu, mowa bezdźwięcznamoże nie minąć wraz z upływemlat twojej pociechy. Nie czekajwięc, aż z niej wyrośnie.
Iwona Sokołowska

Logopeda

PORADY SPECJALISTÓW Testament jest rozporządzeniem majątkiem nawypadek śmierci. Testamentmoże być sporządzony tylkoprzez jednego spadkodawcę.Sporządzony testament możebyć w każdej chwili odwołanyw całości lub w części. Odwołanie testamentu może nastąpić w ten sposób, że spadkodawca sporządzi nowy testament , bądź też w zamiarzeodwołania testament zniszczylub pozbawi cech , od którychzależy jego ważność, bądź teżdokona w testamencie zmian,z których wynika wola odwołania jego postanowień.Nie każdy jednak testamentjest testamentem ważnym. Przepisy kodeksu cywilnego w art.945 § 1 określają wprost przesłanki nieważności testamentu.Zgodnie z w.w. przepisem nieważny jest testament, jeżeli został sporządzony: w stanie

wytłaczającym świadome alboswobodne powzięcie decyzji iwyrażenie woli, pod wpływembłędu uzasadniającego przypuszczenie, że gdyby spadkodawca nie działał pod wpływembłędu, nie sporządziłby testamentu tej treści. Nieważnymjest także testament sporządzony pod wpływem groźby.Nierzadko zdarza się , iżtreść testamentu jest na tyle zawiła, że należy dokonać jegowykładni. Przepisy wskazują, iżtestament należy tak tłumaczyć,ażeby zapewnić możliwie najpełniejsze urzeczywistnieniewoli spadkodawcy. Jeżeli zaś testament może być tłumaczonyrozmaicie , należy przyjąć takąwykładnię, która pozwala utrzymać rozporządzenia spadkodawcy w mocy i nadać imrozsądną treść.Testament może mieć różnąformę, ale o tym już w następnych artykułach.
adwokat

Paweł Wala

Testament

Decydując się na remontmieszkania lub domumusimy liczyć się z wydatkiemsięgającym kilkunastu, a niekiedy nawet kilkudziesięciutysięcy złotych. Najlepiej sfinansować go z oszczędności,ale gdy ich brakuje, trzebasięgnąć po kredyt. Banki oferują kredyty gotówkowe, które można przeznaczyć nadowolny cel. Warto zwrócićjednak uwagę także na kredyty i pożyczki hipoteczne.Podstawową zaletą kredytuhipotecznego jest jego niskamarża i możliwość uzyskaniaodpowiednio dużej kwoty.Kwota kredytu jest uzależnionagłównie od wartości nieruchomości oraz zdolności kredytowej klienta. Raty takiegozobowiązania możemy rozłożyćnawet na kilkadziesiąt lat, a tooznacza, że wysokość miesięcznej raty będzie stanowiła mniejsze obciążenie domowegobudżetu.Z kolei główną zaletą kredytugotówkowego jest szybkość jego uzyskania oraz niższe wymagania banku wobec kredytobiorcy. W przeciwieństwie do kredytu hipotecznego, nie będziemy musieli przedstawiać bankowi obszernej dokumentacji.Na ogół wystarczy zaświadczenie o zatrudnieniu. Ponadto pieniądze uzyskane z kredytu gotówkowego możemy wydać wdowolny sposób. Te z kredytuhipotecznego można na ogółprzeznaczyć jedynie na materia

ły trwale związane z nieruchomością. Nie można więc za tepieniądze kupić, np. mebli,lamp, sprzętu wolnostojącegoAGD czy RTV.Rozwiązaniem pośrednimmoże być pożyczka hipoteczna.Jej oprocentowanie jest niższeniż przy kredycie gotówkowymi można ją wydać na dowolnycel. Jednocześnie jest jednakdroższa od kredytu hipotecznego.Aby wybrać najlepszy sposóbsfinansowania remontu, najlepiej dokładnie policzyć, które ztych rozwiązań będzie najkorzystniejsze w naszym przypadku lub skorzystać z pomocydoradcy finansowego.Czasem banki przygotowująspecjalne oferty pod hasłem:„kredyt na remont”. Środki zkredytu można wprawdzie wykorzystać na dowolny cel, alepo udokumentowaniu wydatków remontowych oprocentowanie może zostać obniżonenawet o kilka procent.
Jerzy WrotekDoradca Finansowy

tel. 534533535

AADDWWOOKKAATT RRAADDZZII

UUBBEEZZPPIIEECCZZYYCCIIEELL DDOORRAADDZZAAKredyt na remont

Kontynuując wątek systemu klimatyzacji, chciałbym zwrócić Państwa uwagęna kilka istotnych elementów,o które trzeba zadbać dla dobra nas samych.Pierwszy z nich, to problempojawiający się po długotrwałymnieużywaniu, potocznie określanej  „klimy”: nieprzyjemny zapach w kabinie auta wydobywający się z otworów wentylacyjnych. Powodem jest oszraniający się parownik. Powstającanastępnie wilgoć, wraz z zanieczyszczeniami, jest idealnymmiejscem do rozwoju różnegorodzaju grzybów i bakterii chorobotwórczych. W chwili uru

chomienia klimy, wszystko towtłaczane zostaje do naszego auta. Jeżeli już doprowadzimy dotakiej sytuacji, powinniśmy klimatyzację zdezynfekować ioczyścić. O odgrzybieniu wartopamiętać, nawet jeśli z kratekwentylacyjnych nie wydobywasię brzydki zapach. Wypadałobyto uczynić raz w roku. Tak jestpo prostu lepiej dla naszegozdrowia. Są różne sposoby odgrzybiania, np.: mechaniczny.Polega na wpuszczeniu do układu chemii, która przez pewienczas krąży w nim i zabija zarazki. Taka usługa kosztuje 6070zł. Ozonowanie  to operacja,którą wykonują jedynie specjali

styczne warsztaty. W tym przypadku do samochodu wstawianyjest ozonator, a ozon dzięki swoim właściwościom eliminujebakterie. Cena takiego zabieguwynosi około 60 zł. Najbardziejskutecznym, ale też i najbardziejpracochłonnym sposobem, jestczyszczenie parownika. Zalecaneto jest w chwili, gdy ani ozonowanie, ani chemia nie są w stanie poradzić. Tutaj trzeba liczyćsię z kosztem o kilkadziesiąt złotych większym, niż przy użyciuwyżej wymienionych metod.W następnym odcinku napiszęo tym, co jeszcze możemy zrobić, żeby podróżowało nam siękomfortowo.
Ekobłysk

Mobilna Myjnia Parowa

PPOORRAADDYY SSAAMMOOCCHHOODDOOWWEE
Konserwacja samochodu na wiosnę. Część IV

PPOORRAADDYY LLOOGGOOPPEEDDYY
„Papciu choć se mną na plac sapaf!” Mowa bezdźwięczna

Wściekły profesor wchodzi dosali wykładowej i mówi: Wszyscy nienormalni proszęwstać!!!!Nikt się nie rusza.Po dłuższejchwili wstaje jeden student. No, proszę!  mówi ironicznieprofesor i pyta się studenta. Czemu uważa się pan za nienormalnego??Nie uważam się za nienormalnego, ale głupio mi, że pan profesor tak sam stoi....

 Powinienem zwolnićswojego kierowcę  mówiminister do żony. Jeździ jak wariat! Już piątyraz ledwo uszedłem z życiem...Daj mu jeszcze jedną szansę!

 Czy oskarżony był jużkarany? Tak, za konkurencję. Za konkurencję się nikogonie karze! A co oskarżonyrobił?Takie same banknoty jakmennica państwowa.
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Z pewnością najważniejsząsprawą jest nawilżanie.Włosy puszą się z kilku powodów:• otwarte łuski włosa,• niski poziom nawilżenia,• suche powietrze panujące wotoczeniu.Balsam po każdym umyciu iintensywna maseczka nawilżająca przynajmniej raz w tygodniu, to podstawa. Wartowypróbować także produktyprzeznaczone dla włosów kręconych  bywają skuteczniejsze,ponieważ posiadają więcej substancji nawilżających.Jeśli chcemy skorzystać z domowych specjałów kondycjępoprawi maseczka na bazie oliwy z oliwek (lub oleju rycynowego), żółtka i miodu. Wszystkie te składniki zapewniająwłosom nawilżenie.Istotne jest, aby włosy byłyczesane a nie szczotkowane.Szczotkowanie włosów pozwala na usunięcie zanieczyszczenia i rozprowadzenie naturalnego nawilżacza, jakim jestsebum. Niestety posiadaczki puszących się włosów, szczotkowaniem mogą tylko pogorszyćsprawę. Każdy ruch szczotkąsprawia, że włosy są jeszczebardziej naelektryzowane. Doczasu kiedy wrócą do zdrowegostanu, zamiast ze szczotki, należy korzystać z grzebienia. Najbardziej nadaje się ten o dużych,szeroko rozstawionych zębach.Podobnie wygląda sytuacja zwycieraniem włosów po umyciu. Męczenie włosów ręcznikiem przez pocieranie naprawdęnie wpływa dobrze na strukturęwłosa i jego najprawdopodobniej niepozamykane łuski. Pogarsza się bowiem kondycjawłosów, które ulegają dodatkowemu wysuszeniu. Należy tylko

delikatnie wygnieść mokre kosmyki z nadmiaru wody i najlepiej pozwolić im schnąćnaturalnie. Dodatkowo możnarozpieszczać włosy olejkami.Wszystko, czego włosom potrzeba to naturalny olejek. Jednym z najbardziej efektywnychjest olejek kokosowy, który zewzględu na swoje właściwościemoliencyjne doskonale nawilża, odbudowuje i ochraniawłókno włosa. Można stosowaćgo przed myciem. Należy wmasować olejek we włosy i skóręgłowy, a następnie nałożyć czepek lub owinąć szczelnie ręcznikiem. Dla podniesieniaskuteczności można ogrzać głowę strumieniem gorącego powietrza z suszarki. Po około 30minutach należy umyć włosy.Czynność powinna być powtarzana raz w tygodniu przy zastosowaniu chłodnej wody.Gorące kąpiele nie są dobre dlawłosów. Niestety bardzo częstoo tym zapominamy i serwujemyim płukanie wodą o wysokiejtemperaturze. Chłodna woda zamyka łuskę włosa i sprawia, żewłosy stają się łatwiejsze dorozczesania.
Agnieszka MauryFryzjerka

ZZDDRROOWWIIEE II UURROODDAA

+25°C
• Polacy śpią bez żadnego nakrycia.
• Amerykanie zakładają swetry.
• Mieszkańcy Miami włączają ogrzewanie.
+20°C
• Grecy zakładają swetry (jeśli je tylko mogą
znaleźć).
+15°C
• Jamajczycy włączają ogrzewanie (oczywi
ście, jeśli je mają).
+10°C
• Amerykanie trzęsą się z zimna.
• Rosjanie na daczach sadzą ogórki.
+5°C
• Włoskie samochody odmawiają posłuszeń
stwa.
• Norwedzy idą się... kąpać do jeziora.
0°C
• WAmeryce zamarza woda.
• W Rosji woda gęstnieje.
• Rosjanie idą popływać.
5°C
• Francuskie samochody odmawiają posłu
szeństwa.
15°C
• Kot upiera się, że będzie spać z tobą w łóż

ku.
• Norwedzy zakładają swetry.
• Politycy zaczynają rozmawiać o bezdom
nych.
17. 9°C
• W Oslo właściciele domów włączają ogrze
wanie.
• Rosjanie ostatni raz w sezonie wyjeżdżają
na dacze.
20°C
• Amerykańskie samochody nie zapalają.
25°C
• Niemieckie samochody nie zapalają.
• Wyginęli Jamajczycy.
30°C
• Rosjanie zakładają podkoszulki.
• Potrzebujesz kabli rozruchowych, żeby sa
mochód zaczął funkcjonować.
• Twój kot śpi w twojej piżamie.
35°C
• Zbyt zimno, żeby myśleć.
• Nie zapalają japońskie samochody.
40°C
• Politycy zaczynają coś robić z bezdomnymi.
• Możemy ze swojego oddechu budować
domki igloo.
• Planujesz przez dwa tygodnie nie wycho
dzić z gorącej kąpieli.
• Szwedzkie samochody odmawiają posłu

szeństwa.
42°C
• W Europie nie funkcjonuje transport.
45°C
• Wyginęli Grecy.
• Władze rzeczywiście zaczynają robić coś
dla bezdomnych.
50°C
• Powieki zamarzają w trakcie mrugania.
• Na Alasce zamykają lufcik podczas kąpieli.
• Potrzebujesz kabli rozruchowych, żeby kie
rowca zaczął funkcjonować.
• Rosjanie zamykają okno w łazience.
60°C
• Niedźwiedzie polarne ruszają na południe.
70°C
• Zamarzło piekło.
73°C
• Fińskie służby specjalne ewakuują Świętego
Mikołaja z Laponii.
• Rosjanie zakładają uszanki.
80°C
• Rosjanie nie zdejmują rękawic nawet przy
nalewaniu wódki.
114°C
• Zamarza spirytus etylowy. Rosjanie są wku
rzeni

Pół żartem, pół serio

12 maja na stadionie sportowym w Kobylej Górze zostanąrozegrane XXX OgólnopolskieBiegi Przełajowe „O Puchar Kocich Gór” oraz XXIV Mistrzostwa Osób Niepełnosprawnych.Pierwsze Biegi Przełajowe „OPuchar Kocich Gór” zostały rozegrane w 1983 roku z inicjatywy ówczesnego NaczelnikaGminy Kobyla Góra BronisławaDobrzyckiego. Przez lata działacze sportowi z wielkim entuzjazmem organizowali imprezę,która wyrobiła sobie markęgoszcząc znanych i wybitnychzawodników, m.in. z Kenii, Węgier, Czech, Niemiec, a także takich gości jak trzykrotny MistrzOlimpijski w chodzie sportowym Robert Korzeniowski orazjego trener, Krzysztof Kisiel –honorowi obywatele gminy Kobyla Góra. Impreza stanowiłarównież zawsze ważny elementszkoleniowy dla młodzieży zgminy Kobyla Góra oraz całej

ziemi ostrzeszowskiej – podkreśla starosta ostrzeszowski, LechJanicki. W 1990 roku dzięki zaangażowaniu dyrektora DomuPomocy Społecznej w KobylejGórze Barbary Paleskiej zorganizowano I Mistrzostwa OsóbNiepełnosprawnych, które odtamtej pory stanowią istotny element biegów „O Puchar KocichGór”. W XXIV MistrzostwachOsób Niepełnosprawnych swójudział zapowiedziało już 17ośrodków wsparcia – domówpomocy społecznej, warsztatówterapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy. Najważniejsze jest to, że naszeMistrzostwa Osób Niepełnosprawnych pokazują, że każdymoże być sportowcem; uczą pokonywania własnych słabości iograniczeń – podkreśla Małgorzata Dłubak – dyrektor DomuPomocy Społecznej w KobylejGórze.Jak zapowiada główny orga

nizator przedsięwzięcia JerzyPrzygoda, na uczestników 30konkurencji rozgrywanych w ramach XXX Biegów Przełajowych „O Puchar Kocich Gór”czeka 90 pucharów oraz medale idyplomy.W programie:● Bieg Przedszkolaków● Otwarte Drużynowe Mistrzostwa Powiatu szkół podstawowych o Puchar Starosty● Indywidualne MistrzostwaGimnazjów w Przełajach● Biegi Osób Niepełnosprawnych – bieg kobiet i mężczyzn nadystansie 400 m● Mistrzostwa Domów PomocySpołecznej w Biegach Sztafetowych Kobiet i Mężczyzn● Bieg Główny● Open kobiet i mężczyzn O Puchar Wójta Gminy Kobyla Góra● Old Boy – memoriał im. Bronisława Dobrzyckiego● Loteria fantowa, bufet
źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA
XXX Ogólnopolskie Biegi Przełajowe O Puchar Kocich GórJak pomóc włosom, gdy się puszą

O czwartej nad ranem uprofesora dzwoni telefon.Profesor dobiera i słyszy: Śpisz? Śpię  odpowiada zaspanyprofesor.A my się kurczę jeszczeuczymy!

Dzwoni gościu do masarnii pyta się: Ma pan świński ryj? Mam. Czy ma pan kurze udka? Mam. Ma pan żeberka? Mam.To musi pan śmieszniewyglądać.

Jak zapala się zapałka?
Draski znajdujące się na pudełkach zawierają zwykle fosfor czerwony, klej i inne składniki zapewniające powierzchnię tarcia. Natomiast łebek zapałki składa się głównie z chloranu potasu. Podczaspocierania zapałki o tarko, wydzielające się ciepło powoduje reakcjefosforu z potasem. Tak dochodzi do zapalenia zapałki.

Jaki napój zawieranajwięcej kofeiny?Regularne spożywanie kofeiny może chronić przed chorobą Parkinsona, chorobamiwątroby oraz cukrzycą, podwarunkiem, że dzienna dawkanie przekroczy 300 mg – dawki, która zagraża zdrowiu i życiu dorosłego człowieka.Ponadto warto spożywać kofeinę zawartą w kawie, zamiastnapojów energetycznych, gdyżte zawierają spore ilości cukru.Oto niektóre z produktów zawierające spore ilości kofeiny:Monster Energy 500 ml  169mg kofeiny, Espresso 60 ml 115 mg kofeiny, Red Bull 250ml  80 mg kofeiny, gorzkaczekolada 100 ml  70 mg kofeiny...

Prywatna Praktyka Pedagogiczna
Pedagog, terapeuta zajęciowy oferuje
 fachową pomoc pedagogiczną dzieciom posiadającym

trudności w pisaniu, czytaniu, liczeniu,
 poradnictwo pedagogiczne w zakresie rozwiązywania

wszelkich problemów wychowawczych z dziećmi i
młodzieżą

Kontakt 663176770
Możliwość pracy z dziećmi niepełnosprawnymi.
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Fiat 500, 201 0, Hatchback 39 000
km, 69 KM, 1 242 cm³, benzyna,
czarny-metallic, uszkodzony, pali
i jeździ , ABS, el. szyby i lus., c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, św. przeciwmgłowe,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany,1 7800 zł

Ford Fiesta 1 ,6TDCI Mk7, 2009,
Hatchback, 30 000 km, 90 KM,
olej nap., czarny-metallic,

uszkodzony tył, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, poduszka

pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp., czujnik

deszczu, ESP, św. przeciwmgłowe,
kier. wielof., 20900 zł

Rover 75 2.0D 2004, Sedan /
Limuzyna, 1 66 453 km, 1 36 KM,
olej nap., granatowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , c. zamek, poduszka
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,

welurowa tap., tempomat, ESP,
światła przeciwmgłowe, 1 2400 zł

BMW 1 1 8 2.0, 2006,
Hatchback, 1 20 000 km, 1 22
KM, olej nap., srebrny-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., central. zamek, pod.
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp.,

tempomat, pierwszy wł., 31 900
zł, tel: 605-082-825

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 1 50KM
Klim. 2006, Sedan/Lim., 1 54 323
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³,
o. nap., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., skór. tap.,
aluf. cent. zam., pod. pow., radio

/ CD, wsp.kier., immob.,
komp.,temp., podgrz. fotele, cz.
deszcz., ESP, pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 23900 zł

Renault Scenic 1 ,6 LIFT I , 2001 ,
Van / Minibus, 1 59 434 km,
benzyna+LPG, szary-metallic,
ABS, hak, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , c. zamek, poduszka

pow., wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap., św.
przeciwmgłowe, pierwszy wł.,

serwis. w ASO, 8900 zł

Citroën C5 HDI Klim. I I , 2004,
Kombi, 1 56 789 km, 1 1 0 KM / 81
kW, 1 600 cm³, o. nap., srebrny-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam., pod. pow.,
CD, wsp.kier., komp., wel.tap.,
temp., ESP, światła przeciwmgł.,

pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 1 3800zł.

Ford Mondeo TDDI Klim. ŁADNE
Mk3, 2001 , Sedan/Lim., 1 1 9 238
km, 1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, o.

nap., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., aluf. cent.
zam., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap.,temp.,
ESP, światła przeciwmgł., kier.
wielof., pier. właśc., bezwyp.,

9400zł.

Audi A4 1 .9TDI B6, 2003, Sedan /
Limuzyna, 1 99234 km, 1 30 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,
hak, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,

tempomat, ESP, św.
przeciwmgłowe, czujnik
parkowania, 1 6400 zł

Kia Sportage STAN BDB..DIESEL
2005, 1 56 789 km, 1 1 2 KM / 82
kW, 2000 cm³, o. nap., niebieski-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam.,
autoalarm, pod. pow., wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., światła
przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 22600zł.

Mazda Premacy LPG, CD 2004,
Van/Minibus, 1 57 874 km, 1 800
cm³, benz.+LPG, zielony-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob., instalacja
gazowa, komp.,wel.tap.,temp.,
światła przeciwmgł., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., garaż.,

1 3700zł.

Opel Astra Zadb. .KLIMA.DIESEL.
I I , 2002, Hatchback, 1 68 900 km,
1 700 cm³, o. nap., srebrny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
aluf. cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., 1 0400zł.

Renault Scenic 2,0 LIFT I , 2000,
Van / Minibus, 1 91 234 km,

benzyna, zielony-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., alufelgi ,
szyberdach, c. zamek, poduszka

pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
welurowa tap., św.

przeciwmgłowe, pierwszy wł.,
bezwypadkowy, 6800 zł

Renault Scenic .klim..ŁADNY I ,
2002, Van/Minibus, 1 50 1 1 1 km,
1 600 cm³, benz., ABS, hak, el.

szyby, el. lust., klim., cent. zam.,
pod. pow., CD, wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap., światła
przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 8700zł.

Opel Zafira 1 .9, 2008, Van /
Minibus, 1 45 678 km, 1 20 KM / 88
kW, 1 900 cm³, o. nap., szary-met.,

ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf. sys. naw., cent. zam.,

autoalarm, pod. pow., CD,
wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap.,temp., cz. park.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 28900 zł.

Kingway Euroboy
JONWAY DK-5T
SPRAWNY 2008,

Skuter, 3 kW / 4 KM, 50 cm³,
benzyna, czerwony,

pierwszy właściciel, 1 550 zł

Alfa Romeo Crosswagon 1 .9JTD
2005, Kombi, 1 69899 km, 1 50 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,

4x4, el. szyby i lus., klim.,
skórzana tap., alufelgi , c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, ksenony, tempomat,
podg. fotele, 20900 zł

Toyota Yaris 1 ,5 5-drzwi I , 2001 ,
Hatchback, 1 06 KM, benzyna,
szary-metallic, ABS, el. szyby i
lus., system nawigacji , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., św.

przeciwmgłowe, kier. wielof.,
pierwszy wł., 9800 zł

Toyota RAV-4 4 x 4 oc na
rok.1 00%, 2002, Terenowy, 1 89
765 km, 2000 cm³, o. nap.,

srebrny-met., ABS, 4x4, hak, el.
szyby, el. lust., klim., aluf. cent.
zam., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., ESP,

światła przeciwmgł., kier. wielof.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 22400zł.

Ford S-Max 2,0 TDCI 2006, Van /
Minibus, 1 29000 km, 1 40 KM, olej
nap., szary-metallic, ABS, hak, el.

szyby i lus., klim., c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., podgrz. fotele,

ESP, św. przeciwmgłowe, 33900 zł

Mercedes-Benz C 220 2,2 TD
95KM, kombi, automat, 260000
km, 1 996r., olej nap., srebrny-
metallic, ABS, poduszki pow.,
immobiliser, el. szyby i lus., c.

zamek, wspom. kier., tempomat,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany, 6900 zł

Audi A3 S- LINE, 2,0 DSG!! ! , 2006,
Hatchback, 1 90000 km, 1 40 KM,
olej nap., grafitowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus, klim.,

skórzana tap., alufelgi , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer, ksenony,
tempomat, czujnik deszczu, ESP,

28900 zł

Renault Megane 1 ,9 DCI I I I , 2009,
Hatchback, 1 40000 km, 1 30 KM,
olej nap., grafitowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

skórzana tap., alufelgi , ASR, c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, tempomat, czujnik
deszczu, ESP, 30800 zł

Toyota RAV-4 2,2 D4D, 2007, 97
000 km, 1 36 KM / 1 00 kW, 2200
cm³, o.napęd., nieb.-met., ABS,
4x4, el. szyby, el. lust., klim.,

skór. tap., aluf., sys. naw., cent.
zam., pod. pow., CD, wsp. kier.,
immob., komp., temp., podgrz.
fotele, cz. deszc., kier. wielof.,
serw. w ASO, garaż., 38500zł.

Hyundai Santa Fe 2,2 CRDI
1 50KM, 7 osób, 2006, 1 40 tyś. km,

1 50 KM / 1 1 0 kW, 21 88 cm³,
o.napęd., nieb.-met., Pojazd

uszk., ABS, 4x4, el. szyby, el. lust.,
klim., skór. tap., aluf.,

szyberd.,cent. zam.,pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

temp., 28500zł.

Citroën Berlingo MULTISPACE,
2005, Kombi, 1 20 000 km, 75 KM /
55 kW, 1 360 cm³, benz., bord.-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., cent. zam., pod. pow.,

radio/CD, wsp. kier., immob, pier,
właśc., serw. w ASO, bezwyp.,

garaż., 1 1 000zł.

Kia Sorento 2,5 crdi 2004,
Terenowy, 1 60 000 km, 1 40 KM,
olej nap., niebieski-metallic, ABS,
4x4, hak, el. szyby i lus., klim.,

skórzana tap., alufelgi , c. zamek,
poduszka pow.,CD, wspom. kier.,
immobiliser, podg. fotele, św.
przeciwmgłowe, 1 6900 zł

Kia Sportage 2,0 4 X 4 Cabrio! ! !
2000, Terenowy, 1 20 000 km, 1 28
KM, benzyna, ABS, 4x4, el. szyby i
lus., c. zamek, poduszka pow.,
CD, wspom. kier., immobiliser,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

garażowany, 6500 zł

Volkswagen Transporter T4,
długi, 2001 , Dostawczy do 3,5t,
Ładowność: 1 094 kg, 1 50 000 km,
75 KM / 55 kW, 2400 cm³, olej
nap., pomarańczowy, ABS,

wspom. kier., drzwi odsuwane,
pierwszy wł., serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 1 5900 zł

Volkswagen Passat 1 ,9 TDI
Comfotline, B5 FL, 2003, Kombi,

1 00 KM, olej napędowy,
grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.

zamek, poduszka powietrzna, CD,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komp., welurowa
tap., tempomat, 1 5900 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI klim.I I ,
2004, Van / Minibus, 78000 km,
1 20 KM, olej nap., czerwony-me-
tallic, ABS, el. szyby i lus.,klim.,c.
zamek, autoalarm, poduszka

pow., wspom. kier. , immobiliser,
komputer,welurowa tap., kseno-
ny, tempomat, czujnik deszczu,
ESP, św. przeciwmgłowe, 1 5000 zł

Seat Ibiza KLIMA I I I , 1 ,2, 2003,
Hatchback, 1 1 7000 km, 64 KM,
benzyna, czarny-metallic, ABS,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier. , immobiliser, przy-
ciemniane szyby, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

garażowany, 1 4300 zł

Renault Modus PRIVILAGE 1 ,6
klim.2004, Van / Minibus, 95 000
km, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus.,klim.,c. za-
mek, autoalarm, poduszka

pow.,CD, wspom. kier. , immob.,
komp.,welur. tap., ESP, św. prze-
ciwmgłowe, kier. wielof., przy-

ciemniane szyb, 1 5000 zł

Renault Scenic 1 .9DCI PRIVILAGE
2X DACH 6BIEG I I , 2005, Van / Mi-
nibus, 1 49000 km, 1 20 KM, olej
nap., grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus.,klim., skór. tapicerka,
alufelgi , szyberdach,c. zamek,
autoalarm, poduszka pow.,CD,
wspom. kier. , immob., komp.,
welur. tap., tempomat, 1 8200 zł

Peugeot 206 5 DRZWI 2001 ,
Hatchback, 1 49000 km, 70 KM,
olej nap., srebrny-metallic, Po-
jazd uszkodz., ABS, el. szyby i
lus.,klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., wspom. kier. , im-
mob., komp., welur. tap., przy-
ciemniane szyby, pierwszy wł.,

3900 zł

Seat Toledo 1 ,6 I , 1 993, Hatch-
back, 1 80 000 km, 73 KM / 54 kW,
1 595 cm³, benzyna, czarny, alu-

felgi ,c. zamek,welurowa
tap.,pierwszy wł., bezwypadkowy,

garażowany, 950 zł

VW Sharan 2.0 GAZ KLIMATRO-
NIK 1 997, Van / Minibus, 1 89000
km, 1 1 5 KM, benzyna+LPG, gra-
natowy - metallic, ABS, hak, el.
szyby i lus.,klim.,c. zamek, auto-

alarm, poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immob., LPG,welur.
tap., św. przeciwmgłowe, bagaż-

nik na dach, 8800 zł

Seat Ibiza 5 DRZWI KLIMA I I I ,
2005, Hatchback, 1 60000 km, 75
KM, 1 390 cm³, benzyna, srebrny-

metallic, ABS, el. szyby i
lus.,klim.,c. zamek, autoalarm,
poduszka pow.,CD, wspom. kier. ,
immobiliser, komputer,welurowa
tap., św. przeciwmgłowe, przy-
ciemniane szyby, 1 6300 zł

Seat Ibiza 1 .9 TDI KLIMATRONIK
I I FL, 2001 , Hatchback, 1 40000
km, 90 KM, olej nap., srebrny-
metallic, Pojazd uszkodzony,
ABS, el. szyby i lus.,klim.,c. za-
mek, autoalarm, poduszka pow.,
wspom. kier., immobiliser, kom-
puter,welurowa tap., przyciem-
niane szyby,pierwszy wł., 6500 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Citroën C5 I I I , 201 1 , 2,0, Sedan /
Limuzyna, 1 5345 km, olej nap.,
szary-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., skórzana tap.,

alufelgi , system nawigacji , c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
tempomat, podgrz. fotele,
czujnik deszczu, 58800 zł

Alfa Romeo 1 47 1 .9JTD 2004,
Hatchback, 1 67 232 km, 1 40 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,
tempomat, ESP, niezależne

ogrzewanie, 1 2400 zł

Alfa Romeo 1 56, 1 .9JTD 2003,
Kombi, 21 9 232 km, 1 40 KM, olej
nap., grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, kier. wielof.,

9900 zł

Renault Scenic 1 ,9 1 31 PS I I , 2006,
Van / Minibus, 1 56 789 km, 1 31
KM, olej nap., niebieski-metallic,

ABS, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , c. zamek, autoalarm,

poduszka pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
welurowa tap., tempomat,

czujnik deszczu, ESP, 1 6400 zł

Opel Zafira 1 .6 CNG ESP 7MIEJSC
NAVI A, 2004, Van / Minibus,
1 49000 km, 1 01 KM, benzy-

na+CNG, czarny-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., system nawiga-
cj i , c. zamek, autoalarm, podusz-

ka pow.,CD, wspom. kier. ,
immob., instalacja gazowa,

komp., ESP, 1 4900 zł

Audi A2 1 ,4 BENZYNA
KLIMATRONI 2002, Hatchback,
1 51 386 km, 75 KM, srebrny-
metallic, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., 1 4500 zł

Kia Sorento 2,5 2003, SUV, 1 04
235 km, 1 20 KM, olej nap.,

niebieski-metallic, ABS, 4x4, el.
szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
kierownica wielof.,

bezwypadkowy, 24500 zł,

Alfa Romeo 1 59 ALFA ROMEO
1 59 1 ,9 JTDm 1 50KM 2005,

Sedan / Limuzyna, 1 89 31 5 km,
olej nap., beżowy-metallic,

ABS, hak, el. szyby i lus., klim.,
c. zamek, CD, wspom. kier.,
immobiliser, welurowa tap.,
czujnik deszczu, kierownica

wielof., 20500 zł

Peugeot 307 SW 1 .6hdi
KLIMATRON I I , 2006, Kombi,
1 78 301 km, 1 1 0 KM, olej nap.,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby
i lus., klim., alufelgi , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, welurowa

tap., czujnik deszczu,
kierownica wielof., 1 4999 zł

Peugeot 206 + 1 ,4 KLIMA 201 0,
Hatchback, 1 06 1 32 km, 75 KM,
olej napędowy, biały-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
wspomaganie kierownicy,
immobiliser, welurowa
tapicerka, 1 4500 zł

Citroen Jumper 2,2 klima 2009,
Dostawczy do 3,5t, 21 8 650 km,
1 00 KM, olej napędowy, biały-
metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, centralny zamek,
wspomaganie kierownicy,

33500

Citroën C8 2,0 2003, Van /
Minibus,1 34 986 km, 1 1 0 KM,
olej nap., srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klim., ASR, autoalarm,

poduszka powietrzna, CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,

tempomat, 1 4999 zł

Citroën C4 1 ,6HDI 2005,
Hatchback, 92 1 43 km, 90 KM,
olej napędowy, biały, ABS, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

immobiliser, 1 4999 zł

Nissan Primera 2002 2,2
Kombi, 1 45 678 km, olej nap.,
srebrny-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim.,

alufelgi , c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,
welurowa tap., czujnik deszczu,

ESP, 9900 zł

Ford Focus 1 ,8, 2002, Kombi,
1 45 000 km, 1 1 5 KM, olej nap.,
srebrny-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , alufelgi ,

centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., 6700 zł
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Hyundai Atos, 2006,
Hatchback, 1 38000 km, 63 KM,
1 086 cm³, benzyna, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,c.
zamek,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 7900 zł

Kia Picanto 2005, Hatchback,
87 704 km, 65 KM, 1 086 cm³,
benzyna, ABS, el. szyby i lus.,
klim., alufelgi , c. zamek,

autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser, we-
lur. tap., czujnik parkowania,
przyciemniane szyby, pod.
przednia szyba, 1 0700 zł

Renault Megane 1 .6, I I , 2001 ,
Hatchback, 1 41 245 km, 1 1 0

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi ,c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.

kier., immobiliser, komp., we-
lur. tap., ESP,św. przeciwmgł.,
pod. przednia szyba, 6700 zł

Toyota Yaris 1 .0 5-DRZWI , I ,
2002, Hatchback, 92935 km, 68

KM, benzyna, niebieski-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
szyberdach, c. zamek,poduszka
pow.,CD, wspom. kier., im-

mob., komp., welur. tap., ESP,
kier. wielof., pod. przednia
szyba, pierwszy wł., 9200 zł

Mazda Premacy 2.0 DIESEL,
2000, Van / Minibus, 1 72 46
km, 90 KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak, el. szyby i

lus., klim., c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immob., welur.
tap. ,św. przeciwmgłowe, kier.
wielof., pierwszy wł., 7600 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI ,
1 998, Kombi, 228783 km, 1 25

KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak, el. szyby i
lus., klim., szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-

mob., komputer, wlurowa tap.,
ESP, św. przeciwmgł., 6300 zł

BMW 31 8 2.0 DIESEL, E46,
2003, Kombi, 1 89000 km, 1 1 6
KM, olej nap., grafitowy-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., alufelgi , nawig.,

szyberdach, ASR, c. zamek,
autoalarm,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., 1 3700 zł

Audi A3 1 ,6 , 1 0X AIRBA , 2000,
Hatchback, 1 52 845 km, 1 01

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim., ASR,
c. zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba,pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 1 1 200 zł

Opel Corsa C, 2005r.,
5-drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,

przebieg 1 45tys,
stan bardzo zadbany,

bogate wyposażenie, 1 1 500 zł.
tel. 604 550 31 2

Ogłoszeniasprzedaży dodaneprzez czytelników.Koszt ogłoszeniaze zdjęciem dlaklientówindywidualnych:5 zł

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM, 201 0 r, 70 tyś km, 5 miejsc,
srebrny metalik, klimatronik,

tempomat, parktronik,
elektryka, 6 biegów, komputer,
air bag, ABS, ESP, serwisowany,

35900 zł, tel: 500 31 4 345

Mercedes-Benz A 1 40 **SALON
POLSKA KLIMA KSIĄŻKI W1 68,
1 999, Hatchback, 1 54 000 km,
1 400 cm³, benzyna, zielony-

metallic, ABS, el. lusterka, klim.,
alufelgi , c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
welurowa tap., 9400

Saab 9-5 SKÓRA 1 50 KM OKAZJA
1 999, Sedan/Limuzyna. 220 000
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 2000 cm³,
benz., ziel.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,

komp., podgrzewane fotele, ESP,
św. przeciwmgł.. cena: 8200zł.

Audi A6 2.5 NAVI SKORY OKAZJA
C5, 2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63
KM, 2500 cm³, o. napęd., nieb.-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio/CD, wsp. kier., immob.,
komp., blok. skr. biegów. cena:

1 9900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006, Hatchback.

2 027 km, 1 000 cm³, benz.,
granatowy-met., ABS, el. szyby,
cent. zam., pod. pow., wsp. kier.,
immob., wel.tap., cena:1 3900zł.

Peugeot 307 2.0HDI 5-DZRWI PO
OPŁATACH I , 2003, Hatchback.
1 85 000 km, 66 kW / 90 KM, 2000
cm³, o. napęd., biały, ABS, el.
szyby, klim., aluf., cent. zam.,

pod. pow., radio / CD, wsp. kier.,
immob.. cena: 1 1 00zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.

zam., pod. pow., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
serw. w ASO, cena: 1 6900zł.

Audi A4, 2006 r., poj. 2,5 TDI V6
1 90 KM, przebieg 205 tyś.,

wspom. kierownicy, ABS, kseno-
ny, duża nawigacja , el. szyby i lu-
sterka, klimatronik, szyberdach,
komputer pokładowy, podgrze-
wane fotele, alufelgi , książka ser-
wisowa, 35500 zł, tel. 884 045 709

BMW X5 3.0D Navi+pneumatyka
E53, 2003, SUV, 1 98000 km, 1 90
KM, olej nap., niebieski-metallic,

ABS, 4x4, el. szyby, el.lus.,
klim.,skórz. tap., alufelgi , system
nawigacji , szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, CD,wspom. kier.,
immobiliser, komputer, 29900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,

CD, wspom. kier., immob., komp.,
welur. tap., tempomat, ESP, EDS,

św. przeciwmgł., 34900 zł

Opel Astra 1 .6 BENZ IV, 201 1 ,
Hatchback, 28000 km,1 1 6 KM,
benzyna, szary, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, radio / CD,wspom.
kier., immobiliser, welur. tap.,

tempomat, ESP, EDS, św. przeciw-
mgł., kier. wielof., 43900 zł

Mitsubishi Canter 35C1 3
KONTENER 2008, Dostawczy do
3,5t, 73 000 km, 1 30 KM / 96 kW,
2977 cm³, olej napędowy, biały,
ABS, EBS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , wspom. kier., ASR,
pierwszy wł., serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 36900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 83000 km, 1 60
KM, 2685 cm³, olej nap., biały,
ABS, EBS, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR, pierw-
szy wł., serwis. w ASO, bezwypad-

kowy, 33900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3 CDI
2002, Dostawczy do 3,5t, 21 0000
km, 1 30 KM, 21 48 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 25900 zł

Nissan Cabstar 2006, Dostawczy
do 3,5t, Ładowność: 1 460 kg,
1 1 5000 km, 1 25 KM, 2953 cm³,

olej nap., biały, ABS, EBS, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 21 900 zł

Volkswagen LT 35 skrzyniowy
1 998, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 1 7000 km, 1 09
KM, olej nap., biały, ABS, EBS,
wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

1 7900 zł

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 8900 zł

Mercedes-Benz Sprinter
**SPRINTER 308 CDI OKAZJA**
2002, Van / Minibus, 270 000 km,
60 kW / 82 KM, 2200 cm³, olej
napędowy, niebieski, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, welurowa tap.,
9900 zł

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V ,

przebieg 80 tys, stan bardzo
zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja ,cantral z pilotem,

abs, air bag x4, elektryka,
wspomaganie kierownicy, cena

7300zł., tel. 604 550 31 2

Iveco 35S1 2 2.3 hpi l4h2 max
2007, Dost. do 3,5t, 1 98 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,
drzwi ods., WC, pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

30800zł.

Volkswagen T 4 transporter
doka brygadówka 2001 , Dost.
do 3,5t, 200 000 km, 2400 cm³,
o. nap., biały, ABS, hak, cent.
zam., wsp. kier., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 4800zł.

Opel MOVANO L2H2 śr. 2.5
cdti 2003, Dost. do 3,5t, 1 42
000 km, 2500 cm³, o. nap.,

biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 6800zł.

Peugeot Boxer l2h2 średni
2006, Dost. do 3,5t, 1 67 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8600zł.

Opel Vivaro chłodnia 2.0 cdti
2007, Dost. do 3,5t, 1 90 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., pier. właśc., serw. w ASO,

bezwyp., cena: 27800zł.

Opel Movano l2h2 śr. klim.
201 0, Dost. do 3,5t, 1 55 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 29800zł.

Opel Vivaro l1 h1 2.0 cdti
bezwyp. 201 1 , Dost. do 3,5t,
1 38 000 km, 2000 cm³, o. nap.,
biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 33800zł.

Fiat DUCATO MAX koła 1 6 2,3
jtd 2006, Dost. do 3,5t, 1 75 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8800zł.

Fiat Ducato MAX 2.3 JTD 2006,
Dost. do 3,5t. 1 87 000 km, 2300
cm³, o. nap., biały, ABS, el.
szyby, cent. zam., wsp. kier.,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 20600zł.

Renault Master l2h2 śr. 2.5 cdti
2003, Dost. do 3,5t, 1 41 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., drzwi ods., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 6800zł.

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony

metalik , klimatyzacja , ABS , ESP
, elektryka , alufelgi , a ir bag ,
komputer , RO CD , halogeny ,
serwisowany, 25900 zł, tel: 500

31 4 345

Volkswagen Passat 1 .9TDI B5,
2000, Kombi, 1 1 5 KM, olej

nap., biały, ABS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,
welurowa tap., podgrzewane
fotele, ESP, pod. przednia
szyba,pierwszy wł., 9700 zł

Volkswagen Polo 1 .2, 5-DRZWI ,
IV, 2002, Hatchback, 77 029

km, 64 KM, benzyna, wiśniowy-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, welurowa
tap., ESP, pod. przednia szyba,

1 1 900 zł

Mercedes-Benz A 1 70 1 ,7CDI ,
W1 68, 2001 , Hatchback, 1 65
31 1 km, 95 KM, olej nap.,

granatowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., skórzana
tap., szyberdach, ASR, c.

zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-

mob., welur. tap., ESP, 1 0200 zł

Peugeot 307 1 .6HDI , 2004,
Kombi, 1 53 725 km, 1 1 0 KM,
olej nap., niebieski-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi , szyberdach, c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., ESP,św.
przeciwmgłowe, 1 1 200 zł

Mercedes-Benz Sprinter 524 LPG
201 1 , Dostawczy do 3,5t, 250 000
km, 260 KM, 3498 cm³, benzyna,
biały, ABS, EBS, autom. skrzynia
biegów, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR,

pierwszy właściciel, serwisowany
w ASO, bezwypadkowy, 49900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t,

Ładowność: 1 450 kg, 1 83 000 km,
1 60 KM, 2685 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, wspom. kier.,

ASR, pierwszy wł., serwisowany w
ASO, bezwypadkowy, 33900 zł

Mercedes-Benz Sprinter **308 D
9-OSOBOWY MAX DŁUGI ** 1 997,
Van / Minibus, 80 KM / 59 kW,
2300 cm³, olej napędowy,

czerwony, ABS, wspomaganie
kierownicy, welurowa tapicerka,

1 0900 zł

Mercedes-Benz Vito 1 1 5 CDI MAX
DŁUGI I WYSOKI 2005, Van /

Minibus, 1 1 0 kW / 1 50 KM, 21 48
cm³, olej napędowy, biały, ABS,
hak, el. szyby, el. lusterka,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,

welurowa tapicerka, 1 6900 zł

Audi A4 1 .9 TDI
*KLIMATRONIK * LIFTING B5,
1 999, Kombi, 1 93 000 km, 90

KM, olej nap., granat.-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi , c. zamek, autoalarm,
podusz. pow., CD, wspom.
kier., immob., tempomat,
8300 zł, tel: 880-024-586

Opel Meriva 1 .6 1 6V 1 05KM
*SERWISOWANY* 2008, Van /
Minibus, 95 000 km, 1 05 KM,
benzyna, szary-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., ASR, c.
zamek, autoalarm, podusz.
pow., CD, wspom. kier.,

immob., komp., tempomat,
ESP, 22400 zł, tel: 880-024-586

Alfa Romeo 1 56, 2.5 V6,
ZAREJESTROWANY , 1 998, Sedan
/ Limuzyna, 1 98 000 km, 1 93 KM,
benzyna, srebrny, ABS, el. szyby i
lus., klim., alufelgi , szyberdach,

ASR, c. zamek, autoalarm,
podusz. pow., CD, wspom. kier.,
immob., komp., welur. tap., 4900

zł, tel: 880-024-586

Renault MASCOT MASCOTT
1 1 0Dci 2.8 Dci DOKA 2002,

Dostawczy do 3,5t, 1 76 000 km,
1 1 0 KM / 81 kW, 2800 cm³, olej
napędowy, niebieski, hak,
wspom. kier., 1 właściciel,
bezwypadkowy, 1 9400 zł,

tel.: 880-024-586

olkswagen Golf 1 ,4, 5 drzwi IV,
1 999, Hatchback, 1 44 000 km,
75 KM, benzyna, czerwony,

ABS, el. szyby i lus.,
szyberdach, c. zamek, podusz.

pow., CD, wspom. kier.,
immob., welur. tap., 6200 zł,

tel: 880-024-586

Volkswagen Bora, 1 ,9,
KLIMATRONIC, CHROM PAKIET,
2000, Kombi, 1 92 000 km, 1 1 5
KM, olej nap., srebrny, ABS, el.
szyby i lus., klim., ASR, c. zamek,
autoalarm, podusz. pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,

welur. tap., czujnik deszczu, ESP,
1 1 400 zł, tel: 880-024-586
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SKODA FABIA, 1 .4BENZYNA-
75PS, 02/2004, 1 22 1 00KM,
4xAIRBAG, KLIM., EL. SZYBY,
WSPOM. KIER., WELUROWA
TAP., C. ZAMEK, 5-BIEGÓW,
KOMPLET KLUCZY 1 1 900 zł

BMW 31 8D, TOURING,
KLIMATRONIK, 6-BIEGÓW,
1 .8D-1 22PS, 09/2006, 1 55 000

km, 8x AIRBAG, KLIM.,
TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,

ESP, EL. SZYBY I LUS.,
MULTIKIR., C. ZAMEK,

WSPOM. KIER., ALUM. FELGI ,
PALI I JEŹDZI , 27800 zł

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
21 600 zł

NISSAN NOTE 1 .5DCI -86PS,
2006, 1 32 000 km, 4xAIRBAG,
KLIM., KOMPUTER, ABS ASR,
ESP, MULTIKIEROWNICA-
SKÓRA, WELUROWA TAP.,
HALOGENY, HAK, WSPOM.
KIER., 4xEL. SZYBY, CD, C.

ZAMEK, 1 8600 zł

SUZUKI SX4,OPŁACONY, 1 ,6
VVTI - 1 07 PS, 1 22700 km, 2007,
6 x AIRBAG, KLIM., ABS, ESP,
EL. SZYBY I LUS., C. ZAMEK,
ALUM. FELGI , MULTIKIER.,
WSPOM. KIER., KOMPLET
DOKUMENTÓW + KLUCZE,

24900 zł

CITROEN C3 TICTAC, BENZYNA,
2005, 1 1 0 382 km, 4xAIRBAG,
KLIM., ABS, ASR, PARKTRONIK-
TYŁ, TEMPOMAT, KOMPUTER,
CD, KIER.-SKÓRA, EL. SZYBY,
WSPOM. KIER., WELUROWA
TAPICERKA, IMMOBILIZER,
KOMPLET KLUCZY, 1 3900 zł

AUDI A-4 1 .9 TDI - 1 1 6PS
LIMUZYNA, KLIMATRONIK,
2007, 1 60 000 km, AIRBAG,

KLIM., TEMPOMAT, ABS, ESP,
ALUM. FELGI , 6-BIEGÓW, EL.
SZYBY I LUS., KIER.-SKÓRA,
WSPOM. KIER., C. ZAMEK,
AUTO USZKODZONE

RENAULT SCENIC BOGATA
WERSJA, 1 ,9 DCI - 1 20 PS, 2008,

1 07 300 km, 8xAIRBAG,
KLIMATRONIK, PÓŁSKÓRY, 6 –

BIEGÓW, KOMPUTER
POKŁADOWY, MULTIKIER., EL.
SZYBY I LUS.,ALUM. FELGI ,
SENSOR DESZCZU, 23600 zł

RENAULT MEGANE, 1 .6,
-1 6VBENZYNA-1 07PS, 2002, 1 24

000km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, EL.

SZYBY, WSPOM. KIER.,
HALOGENY, WELUROWA TAP.,
IMMOBILIZER, C. ZAMEK,

PODGRZEWANA TYLNA SZYBA,
8500 zł

RENAULT CLIO 1 ,5 DCI -86PS,
OPŁACONY, 68 500 km,

09/2009, BARDZO BOGATA
WERSJA M.IN . TAP. -

PÓŁSÓRA, KLIMATRONIK, 6 x
AIRBAG, EL. SZYBY I LUS.,
CHROM PAKIET, WSPOM.
KIER., AUTOALARM,
PARKTRONIK, 25500 zł

SEAT ALTEA, 1 .9TDI -1 05PS,
03/2005, 73 000KM, 6xAIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ALUM.
FELGI , EL. SZYBY I LUS.,
WELUROWA TAP. KIER.

SKÓRA, HALOGENY, WSPOM.
KIER., USZKODZONY, PALI ,

JEŹDZI , 1 8900 ZŁ

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05P,
1 2/2007, 1 50 000KM,
PANORAMICZNY DACH,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

KOMPUTER, TEMPOMAT, ABS,
ESP, CIEMNE SZYBY – TYŁ,

CHROM PAKIET, ALUM. FELGI ,
PARKTRONIK – TYŁ,

USZKODZONE

VW GOLF 5, 1 .9TDi – 1 05PS,
2004, 1 32 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,

WELUROWA TAP., SPORTOWE
SIEDZENIA, 5CIO-DZWIOWE,
KIER. - SKÓRA, USZKODZONY

SEAT ALTEA, 1 .9TDi-1 05PS,
1 2/2004, 1 36 000KM, 8 X
AIBAG, KLIM., KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ESP, EL.

SZYBY, WSPOM. KIEROWNICY,
MMOBILIZER, WELUROWA
TAP., C. ZAMEK, HALOGENY,
USZKODZONY, 1 7500 ZŁ

RENAULT KANGOO, 1 .5DCI -
90PS, 06/201 2, 1 2 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,
6-BIEGÓW, C. ZAMEK, EL.
SZYBY I LUS. HALOGENY,

SKÓRA KIER, WSPOM. KIER.,
USZKODZONY,

OPEL CORSA D, 1 ,3 BENZYNA-
85PS, EKOFLEX, 201 1 , 36
000KM, 8x AIRBAG, KLIM.,
KOMP. POKŁADOWY-DUŻY,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,
KIER.-SKÓRA, HALOGENY +
CHROM, C. ZAMEK, WSPOM.
KIER, USZKODZONY, 21 800 ZŁ

MERCEDES-BENZ B, Cdi-1 09PS,
09/201 , 56 000KM, 8 X AIRBAG,
KLIM., 6-BIEGÓW, TEMPOMAT,
EL. SZYBY I LUS., C. ZAMEK
SENSOR ŚW. I DESZCZU,

CHROM PAKIET, KIER. SKÓRA,
WELUROWA TAP. HALOGENY,

USZKODZONY, 38900 ZŁ

SKODA OCTAVIA – LIMUZYNA,
1 .9 TDI - 1 05 PS, 08/2007, 1 50

000 KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ASR, EL.

SZYBY I LUS., KIER.-SKÓRA, C.
ZAMEK, WSPOM. KIER,

USZKODZONY,

VW PASSAT LIMUZYNA, 2,0 Tdi-
1 40PS, 02/2005, 57 531 KM,
WERSJA HIGHLINE, AIRBAG,
KLIMATRONIK- 2-STREFOWY,

NAWIGACJA, KOMP.,
TEMPOMAT, ABS, ESP, ORYG.
RADIO + ZMIENIARKA PŁYT

CD, PARKTRONIK- PRZÓD+TYŁ,
USZKODZONY, 24900 ZŁ

VW PASSAT-KOMBI :, 2.0 TDI -
1 40PS, 07/200, 1 69 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

ORYG.CD, KOMPUTER, PAKIET
CHROM, 6-BIEGÓW,

TEMPOMAT, ABS, ESP, EL.
SZYBY I LUS., SENSOR DESZCZU
I ŚW, USZKODZONY, PALI I

JEŹDZI

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05PS,
2006, 1 56 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,

TEMPOMAT, ABS, ESP,
WELUROWA

TAP.,TRÓJRAMIENNA
KIEROWNICA – SKÓRA,

IMMOBILIZER, USZKODZONE,
PALI I JEŹDZI

VW GOLF 5, 1 .9TDi – 1 05PS,
2004, 1 85 000KM, 6XAIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,

TEMPOMAT, ABS, ESP,
WELUROWA TAPICERKA,
WSPOM. KIER. EL. SZYBY I

LUS., USZKODZONY

Alfa Romeo 1 47 1 ,9 JTD 2001 ,
Hatchback, 1 85 700 km, 1 1 5 KM /
85 kW, 1 900 cm³, olej napędowy,
czarny-metallic, klimatyzacja ,

8300 zł

Dacia Sandero 1 .4 BENZYNA +
GAZ 201 0, SUV, 1 400 cm³,

benzyna+LPG, czarny-metallic,
1 4900 zł

Ford Fusion 1 .4 TDCI 2007,
Hatchback, 80 250 km, 1 400 cm³,
olej napędowy, czarny, Pojazd
uszkodzony, klimatyzacja , 1 5900

zł

Mini ONE 1 .6 2002, Hatchback,
1 07 700 km, 1 600 cm³, benzyna,
czerwony-metallic, klimatyzacja ,

1 6300 zł

Nissan Almera Tino 2002, Van /
Minibus, 1 00 448 km, 1 1 5 KM / 85
kW, 2200 cm³, olej napędowy,
zielony-metallic, ABS, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna,

wspomaganie kierownicy, 4300 zł

Opel Zafira 2,0 DTI A, 2001 , Van /
Minibus, 1 40 234 km, 1 04 KM / 76
kW, 2000 cm³, olej napędowy,
zielony-metallic, klimatyzacja ,

7900 zł

Peugeot 206 CC 2,0 1 6V BENZYNA
2002, Kabriolet, 78 1 95 km, 1 36
KM / 1 00 kW, 2000 cm³, benzyna,
srebrny-metallic, klimatyzacja ,

9500 zł

Renault Scenic 1 .9DCI I I , 2003,
Van / Minibus, 1 20 KM / 88 kW,

1 900 cm³, olej napędowy,
grafitowy-metallic,
klimatyzacja ,1 0900 zł

Suzuki Swift 1 .3 DDIS Mk6, 2007,
Hatchback, 95 1 00 km, 1 300 cm³,

olej napędowy, czerwony-
metallic, klimatyzacja , 1 8300 zł

Toyota Aygo 1 .0 BENZYNA 2006,
Hatchback, 94 728 km, 1 000 cm³,

benzyna, czarny-metallic,
klimatyzacja , 1 3900 zł

Wynajmę działkę przy drodze
krajowej nr 11 na komis lub inną

działalność.
Ogrodzona, o pow. 5100 m2

z mediami;
tel. 602 301 478

Policjant zatrzymuje faceta za przekroczenie prędkości. Kiedy podchodzi do
samochodu, widzi, że ten jest bardzo zdenerwowany.
 Dobry wieczór panu. Wie pan, dlaczego pana zatrzymałem?
 Tak, panie władzo... Za przekroczenie prędkości, ale to sprawa życia i śmierci.
 Ach tak? Dlaczego?
 Naga kobieta czeka na mnie w domu.
 Nie rozumiem, dlaczego miałaby to być sprawa życia i śmierci.
Jeśli nie dotrę tam przed moją żoną, będę martwy.

Zdenerwowany
tata do Jasia:
 Dlaczego
znowu dostałeś
pałę z historii?
 Bo nie
chciałem wyjść
na skarżypytę
 Jak to?
Bo pani mnie
pytała kto zabił
Juliusza Cezara

Mama pyta Jasia:
 Co dziś robiłeś na podwórku?
 Udawałem ptaka.
 A co robiłeś  śpiewałeś czy
ćwierkałeś?
Jadłem robaki.
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MOTORYZACJA
Sprzedam Seat Toledo II, poj. 1.9,TDI, 110KM, zielony, przebieg: 207000 km, ABS, centralny zamek, el.szyby, klimatyzacja, alufelgi, hak, cena: 7500 zł, tel: 785 545 075 <>
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.,sprowadzona z Niemiec; tel: 696 920799 <>
Sprzedam Opel Corsa, poj.1,4, benzyna, 1991 r., 2 – drzwiowe, czerwony,ważne OC i przegląd, cena: 800 zł;tel: 506 411 495
Sprzedam Citroen Berlingo, poj. 1,9,diesel, 1997 r., cena: 4000 zł; tel: 669341677
Sprzedam Peugeot 207, 1,4HDI, 2009r, biały, przyciemniane szyby, przebieg:83tys., 5cio drzwiowy, pierwszywłaściciel, centralny zamek, pilot,wspomaganie kierownicy, ABS, klimatyzacja, immobiliser, radio/CD,kierownica wielofunkcyna, halogeny,alektryczne szyby i lusterka, sensordeszczu, białe zegary, cena: 22900zł,tel. 602 469 851 <>
Sprzedam opel vectra kombi, pojemność 1.9 cdti, przebieg 192 tys., srebny metalic,w kraju od trzech lat,klimatyzacja, 6 airbag, czujniki parkowania, hak, elek.szyby i lusterka, cena16800, tel: 606 627 698.
Sprzedam samochód osobowy markiHyunday Accent. Rok produkcji:2004. Kolor: srebrny metalic. Wyposażenie: ABS, klimatyzacja, 4x elektryczne szyby, elektryczne, podgrzewane lusterka, centralny zamekna pilota, 2 kluczyki w komplecie, halogeny, wspomaganie kierownicy, 4xAirbag. Pojemność silnika: 1341 benzyna. Przebieg 68 000 km. Cena:9500 zł (do negocjacji). Samochódsprowadzany, niezarejestrowany.kingapokusa93@gmail.com

MOTORYZACJAINNE
Sprzedam różne części z demontażudo Opla Vectry B; tel: 696 920 799 <>
Sprzedam przyczepkę samochodową,zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693775 490 <>
Sprzedam kask Bandit, używany, alew idealnym stanie, został przemalowany w lakierni na kolor Monte CarloMagic tzw. Kameleon, cena 500 zł,tel: 730 079 009

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam działkę w Szklarce Myślniewskiej – prąd, woda oraz wydanewarunki zabudowy, cena: 30zł/m2,tel. 516 244 693 <>
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowieszeregowej przy ul. Piastowskiej lubzamienię na bloki za dopłatą, tel. 665734 746 <>
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, obok lasu, wyjazd nadrogę asfaltową, woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22 zł/ m2; tel:889 498 340 <>
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznej

powierzchni 1,6 ha w miejscowościKaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Dom o powierzchni 200 m2, cena 220.000 zł. Tel. 603 09 88 88 <>
Sprzedam działkę ogrodniczą na ul.Kąpielowej, altana murowana, szklarnia; tel: 664 968 340 <>
Sprzedam dom jednorodzinny nadziałce 33A w Kaliszkowicach Kaliskich, cena do uzgodnienia, tel. 691182 354 <>
Sprzedam gospodarstwo rolne 2,8 hawraz z budynkami w miejscowościSkrzynki (gmina Grabów), cena douzgodnienia, tel. 691 182 354 <>
Sprzedam działkę budowlaną na ul.Anny Jagiellonki w Ostrzeszowie,429 m2, cena 95000 zł., kontakt: +49178 716 11 22 lub 601 34 36 41 <>
Grunt pod Wieruszowem 1,23 ha,29.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę 10ar w Cieszęcinie.30.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną 33ar wWalichnowach na nowym osiedlu domów. Media. Wygodny prostokąt. 21zł/m2. Tel. 609 00 88 88.
Wynajmę pokoje w komfortowym domu pod Wieruszowem z parkingiem.4 sypialnie, salon, kuchnia, łazienka.Cena 600 zł na osobę/za miesiąc. Tel.603 09 88 88
Sprzedam grunt 12,11 ha w jednymkawałku przy DK8 w Świbie. Na terenie posiadłości kilka obiektów. Dużomożliwości inwestycyjnych. 12.39zł/m2. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam wielofunkcyjny grunt wrazz obiektem na działalność przy głównej ulicy w Opatowie. 1,22 ha,330.000 zł. Tel. 605 667 074.

Sprzedam 6,67 ha ziemi ornej w jednym kawałku  Mieleszynek. Wygodny prostokąt. Urocze miejsce wotoczeniu lasu, w sąsiedztwie stawywiórkowskie, dojazd asfaltowy, mediaobok, 5 km od S8. Okazyjna cena.Tel. 609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom wolnostojącyw Kopaninach  8 km od Wieruszowa.Możliwość kupienia nieruchomości odowolnej powierzchni działki. 183m2, 3 pokoje, strych do zaadaptowania według własnych potrzeb. Domwymaga wykończenia jednocześniejest cały czas zamieszkiwany. Urokliwa i spokojna okolica ! 169.000 złokazja ! Tel: 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowości Niwiska, 7km od Wieruszo

wa. Duża ogrodzona 26 arowadziałka. Dom wybudowany w 2012roku z dbałością o wysoką jakość materiałów. Powierzchnia całkowita 216m2. Parter zamieszkiwany, piętro dowykończenia (pomalowanie ścian, położenie podłóg i wstawienie drzwi).Fajny i ciepły klimat. Bardzo dobrycertyfikat energetyczny. Tel. 603 0988 88
Sprzedam dwie działki budowlane wOpatowie. Powierzchnia 942m2 oraz918m2. Urokliwe miejsce, w sąsiedztwie nowo powstające domy jednorodzinne. Media w pobliżu. Wygodnyprostokąt. 33.000 zł za jedną działkę.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom wraz z budynkami gospodarczymi oraz gruntem rolnym ołącznej powierzchni 1,6 ha w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie gminaMikstat. Parter do zamieszkania, piętro domu stan surowy zamknięty. Powierzchnia domu 200 m2, cena220.000zł za wszystko. Tel. 603 09 8888.
Wynajmę lokal w odrestaurowanejkamienicy (pasaż)  Rynek, Grabów/n. Prosną. Powierzchnia 200 m2+ pomieszczenie socjalne oraz łazienki, I piętro. Lokal dobrze naświetlonyz dużą ilością okien wychodzących naCentrum. Cena 3.500 zł/mc + media.Tel. 603 09 88 88
Dom po remoncie 140m2 w Mechnicach 10km od Wieruszowa. Działka911m2. Dobra cena 195.000 zł. Tel.609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom po kapitalnymremoncie, na osiedlu Wiosny Ludóww Kępnie. Pow. 140m2, cena 415.000zł. Do zamieszkania od zaraz. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam dom w centrum Kępna opow. 125 m2, cena 315.000 zł. Tel.609 00 88 88.
Do wynajęcia duży dom pod Kępnemz zabudowaniami, 6 pokoi, 2 łazienka,cena 1500 zł + media / mc. Tel. 885304 562.
Sprzedam 2poziomowe mieszkaniew Kępnie (Murator), II piętro, pow.92 m2, z możliwością przerobienia nadwa mniejsze mieszkania. Cena290.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym na osiedlu domów jednorodzinnych obok ulicy Grunwaldzkiej wOstrzeszowie. Pow. 220m2, cena140.000 zł. Okazja! Tel.603 09 88 88.
Sprzedam 2/3 kamienicy w centrumKępna o pow. 193 m2 z możliwościąmieszkania oraz prowadzenia działalności. Cena. 185.000 zł. Tel. 603 0988 88.
Sprzedam dom jednorodzinny ześliczną działką o pow. 20ar w miejscowości Miechów gm. Perzów. Pow.użytkowa 160 m2. Cena 225.000 zł.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesne mieszkaniewłasnościowe w Kępnie o pow. 49m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon. II piętro z wyposażeniem. Cena195.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam kawalerkę na osiedlu Piastów w Ostrzeszowie. 34m2  1 pokój,kuchnia, łazienka, balkon. Cena112.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Sprzedam mieszkanie w miejscowości Nosale (gm. Bralin) na parterze.Pow. 39 m2, cena 89.000 zł. Tel. 60309 88 88.
Sprzedam 6 działek budowlanych wurokliwym miejscu w Chojęcinie (dojazd do Kępna w kilka minut). Tel.603 09 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną w Starym Baranowie o pow. 11 ar. Cena49.500 zł. Tel. 603 09 88 88.
Duży wybór działek budowlanych nanowym osiedlu w Hanulinie. Przyjmujemy rezerwacje. Tel. 603 09 8888.
Sprzedam grunt wielofunkcyjny opow. 1,6 ha, 32 zł/m2 w Joance. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam śliczną działkę budowlanąo pow. 19 ar z możliwością prowadzenia działalności w miejscowości Tabor Wielki (gm. Bralin). Cena 55.000zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam działki 39 ar i 45 ar bliskoosiedla Przemysława w Kępnie. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam atrakcyjną działkę z zabudowaniami 37 ar pod Rychtalem. Cena. 50.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

NIERUCHOMOŚCIODDAM W NAJEM
Lokal 55m2, w centrum Mikstatu, tel:607 642 477 <>
Lokal w Mikstacie, dawny zakład fryzjerski,tel: 607 642 477 <>
Pomieszczenia na gabinety, Ostrzeszów ul. Powstańców Wlkp. 15a, tel:663400631 <>
Wynajmę lokal handlowy przy rynkuw Grabowie, tel: 606479167 <>
Lokal w centrum Ostrzeszowa ul. Kolejowa 35m2, możliwość powiększenia, wszystkie media, po remoncie,tel: 889 077 555 <>
Wydzierżawię dom w centrum Rojowa 120 m. z ogrzewaniem, tel: 607726 677

INNESPRZEDAM / KUPIĘ
Sprzedam kanapę na bonelu rozkładaną wymiar: 197 x 75, wysokość 45,spanie: 197 x 141, 3 poduchy oparciowe, wypełnienie: kulka silikonowa,pojemnik, stan bardzo dobry, cena:480 zł do uzgodnienia; tel: 663 907528 <>
Sprzedam meblościankę pokojowądługość 4 m, cena: 120 zł oraz kuchenkę gazowa 4  palnikową z piekarnikiem, cena: 60 zł; tel: 698 475558 <>
Sprzedam łóżeczko, kolor orzech, 120x 60, regulowana wysokość, podwyższone boki, materac: gryka + kokos,stelaż na baldachim, stan bardzo dobry, cena: 250 zł do uzgodnienia, tel:661 277 711<>
Sprzedam bluzki, bolerka, tuniki robione na szydełkach; tel: 664 253 703<>
Sprzedam piec elektryczny Amica,płyta ceramiczna, piekarnik elektryczny, stan bardzo dobry, tel. 500 155679 <>
Sprzedam konsolę dla DJ'a: 2x Pioneer CDJ100 oraz mixer Reloop Rmx40 Dps. Dzwonić po godz. 17. 607565 542 <>
Sprzedam narożnik, welurowy, ciemny, w motyw kwiatowy, wymiary:250x200 cm, cena: 450 zł (możliwośćnegocjacji), tel. 697 277 069 <>
Sprzedam zjeżdżalnię do domu lubogrodu, 120 zł, tel: 730 079 009
Sprzedam TANIO meble sklepowe wbardzo dobrym stanie: 13 regałów (wtym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 lady handlowe o łącznej długości 540 cm, 1 lodówkę stojącą

wysoką na napoje. Gratis regał na papierosy oraz dwa stojaki na warzywa.Cena: 5800 zł, tel. 696 166 299 <>
Sprzedam suknię ślubną, typ – princeska, jednoczęściowa – góra atłasowaozdobiona koronką i kryształkami, dółwykonany z organtyny, rozmiar M,wzrost 170 cm, biała, gratis dołączamhalkę, welon oraz bolerko z koronkiozdobionej kryształkami (ten samwzór na gorsecie), cena: 1200 zł, tel.695 152 455 <>
Sprzedam maszynę do szycia Łucznik, tel. 781 762 695 <>
Sprzedam meble ogrodowe: stół i 6krzeseł, tel: 609 739 759, dzwonić po15.00 <>
Sprzedam rury 2”, 100 mb, cena douzgodnienia, tel. 693 775 490 <>
Sprzedam Antenę CB Sirtel Santiago1200, dł. ~2m, montażowa, rewelacyjny zasięg! Cały zestaw, cena 170zł,tel. 793 611 945 <>
Kupię akordeon 80basowy, używany,tel. 798 620 998 <>

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam gruz, tel. 609 346 844 <>
Oddam 3 mies. kotki, tel. 627303946
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny,gruzu) do podniesienia terenu nadziałce w Ostrzeszowie obok Intermache. telefon kontaktowy 627824336,697125891 <>
Oddam 3,5 miesięczne foxteriery, tel.62 731 01 29 <>
Przyjmę dużego psa, który tolerujeobecność kotów; tel: 666 815 549 <>
Oddam gruz; tel: 609 346 844 <>

ZATRUDNIĘ
Przyjmę monterów rusztowań, tel:661 876 423 <>
Praca jako konsultantka w FM. Wysoka prowizja, możliwość szybkiegorozwoju. Kontakt 882 077 704 <>
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr603 959 031 z imieniem i nazwiskiem– oddzwonimy. <>
Zatrudnię pracownika do pracy wskupie złomu, wymagania: orzeczenieo umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolności manualne, tel: 508309 777 <>
Zatrudnię młodą osobę do pracy naterenie Ostrzeszowa, wymagana katB, uczciwość i zaangażowanie tel.:530 410 273 <>
Zatrudnimy monterów hal stalowych,wymagane prawo jazdy kat. B+E, tel:62 730 18 02 <>
Przyjmę do pracy w przetwórni mleka– mężczyznę (wiek do 45 lat), prawojazdy kat. B, okolice Rojowa, tel: 604072 433 <>
Przyjmę kierowcę kat. C do rozwozumateriałów z hurtowni budowlanej,tel: 600 262 228 <>

SZUKAM PRACY
Mężczyzna 29 lat, Technik Informatykposzukuje pracy. Prawo jazdy Kat. B,komunikatywna znajomość języka angielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży., tel. kom.797318584 <>
Kierowca kat. D i C, świadectwokwalifikacji przewozu osób i rzeczy,podejmie pracę, tel. 603 301 294 <>

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) OTREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW).
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ZZ DDZZIIEENNNNIIKKAA RROOLLNNIIKKAA
Maj to chyba najpiękniejszymiesiąc w roku  zakwita dosłownie prawie wszystko, aprzede wszystkim najpiękniejkwitnące krzewy  azalie i rododendrony. Kwitną też pachnącelilaki i tulipany.W maju przypadają tzw. "zimni ogrodnicy" (1214 maja), poktórych w naszym klimacie niepowinny już występować przymrozki. Po tym czasie można jużwysadzić do gruntu sadzonki roślin wrażliwych na chłody. Wmaju kontynuujemy wiosenneporządki w ogrodzie, wysiew nasion, trzeba też zająć się trawnikiem.Druga połowa maja to wiosnaw pełni, można więc sadzić i wysiewać do gruntu te z roślin, które gorzej znoszą chłody.Zabiegi pielęgnacyjne. W maju należy przeprowadzić praceporządkowe i zabiegi, takie jak:przycinanie krzewów ozdobnychwcześnie kwitnących, nawożenie

gleby, zwalczanie szkodników ichwastów. Pielimy więc rabaty, aglebę użyźniamy najlepiej przezdomieszkę dobrze rozłożonegoobornika lub kompostu. Ozdobnym krzewom i iglakom pomagamy przez nawożeniepreparatami specjalnie dla nichprzygotowanymi.Cięcie. Po przekwitnięciumożna przyciąć krzewy kwitnącewiosną, takie jak forsycja, tawuławczesna, wierzba iwa, migdałekczy porzeczka krwista.Prace porządkowe. Należyrównież usunąć zwiędłe kwiatywcześnie kwitnących roślin cebulowych, takich jak : hiacynty,narcyzy, krokusy, cebulice, śnieżników czy wcześnie kwitnącychodmian tulipanów, zanim zawiążą się nasiona, co osłabia cebulki.Sadzenie. Można jeszcze sadzić drzewa i krzewy oraz byliny,zwłaszcza jeśli były sprzedawanew pojemnikach. Maj to najlepszapora na sadzenie iglaków oraz

azalii i rododendronów. Wartokupować krzewy azalii i rododendronów z dobrze wykształconymi pąkami  mamy wtedypewność, że zakupiona roślinabędzie miała takie kwiaty, jak powinna.W drugiej połowie tego miesiąca, po zimnych ogrodnikach,można wysadzić sadzonki kwiatów jednorocznych wrażliwychna chłody oraz najpopularniejszerośliny balkonowe, takie jak pelargonie, petunie, werbeny, lobelie czy surfinie lub bakopy iscewole.Przed wysadzeniem na miejscastałe, warto na początku maja zahartować rozsady kwiatów i kiełkujące już bulwy i cebulki.Wysadza się również bulwy icebulki kwiatów letnich, takichjak dalie, mieczyki, acidanterydwubarwne, krokosmie, brodie,pacioreczniki (kanny), szczawikDeppego, tygrysówki pawie i begonie bulwiaste, które nadają sięzarówno do ogrodów, jak i do pojemników na balkony i tarasy.Siewy. Można wysiać do grun

tu nasiona roślin szybko rosnących, takich jak nagietki,kosmosy, aksamitki, maciejkę,chabry, powoje, czarnuszki czymaczki kalifornijskie. Można wten sposób "załatać" dziury w rabatach powstałe po przekwitnięciu wczesnowiosennych roślincebulowych.W drugiej połowie maja, kiedyskończą się nocne przymrozki,można wysiać bezpośrednio dogruntu nasiona niektórych warzyw: fasoli, groszku, rzodkiewki, dyni, cukinii lub kabaczków.Nasiona przed wysiewem możnamoczyć przez kilka godzin w letniej wodzie. Najlepiej wysiewaćwarzywa partiami w odstępachczasowych około 10 dni  wtedyzapewnimy sobie ciągłość plonów.Czas też na pierwsze zbiory już w maju możemy cieszyć siękwaskowatym rabarbarem.Inne prace. Maj to odpowiednia pora na zakładanie trawnikalub łąki kwietnej.Można też w maju założyćogródek ziołowy dla własnych

potrzeb. Bazylię, estragon, szałwię, melisę, pietruszkę i lubczykwysadzamy do gruntu z doniczeklub wysiewamy nasiona.W tym miesiącu jest też odpowiedni czas na zakładanie oczkawodnego lub stawu. Najlepiejumieścić go w pewnej odległościod drzew, aby nie do wody niewpadały liście czy igły. Zbiorniknie powinien być też nadmiernienasłoneczniony, by woda zbytszybko nie odparowywała i nienamnażały się glony. Jeżeli chcemy w zbiorniku wodnym hodować ryby, głębokość powinnawynosić przynajmniej metr. Winnym przypadku ryby mogą zimą zamarznąć. Jeżeli zależy namtylko na roślinach, to wystarczygłębokość 40 cm. Wokoło oczkawarto posadzić roślinność bagienną i strefy wilgotnej łąki, a wzbiorniku umieścić rośliny pływające i o korzeniach znajdujących się na dnie, takich jak np.grzybień, zwany potocznie liliąwodną.

A w ogrodzie maj...

ROLNICZE SPRZEDAM
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel: 693 043 606 lub 62 76145 20 <>
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmień jary, cena do uzgodnienia; tel:885 340 423 lub 62 731 11 74 <>
Sprzedam podnośnik do przewozuzaładunku bali na siłowniku zaczepiany na tył ciągnika wysokość pod4metry widły samopoziomujące siętel. 721 848 388
Sprzedam prosięta, cena 360zł, tel:62 730 82 56 <>
Sprzedam plug 3 skibowy obrotowyoraz rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek tel; 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200 –litrowy, cena 120 zł do uzgodnienia;tel: 663 306 550 <>
Sprzedam słomę z 50% dodatkiem

zielonej, nadającą się na paszę, zestodoły, mocno sprasowana, cena 50zł/bal, tel. 662 760 611 <>
Sprzedaż byczków, tel: 663 772 922
SPRZEDAM opony rolnicze rozmiar 18. 4. 38 40% bieznika tel; 601704 843
Sprzedam wóz konny na kołach 16”bez skrzyni, cena 200 zł, tel. 781 762695 <>
Sprzedam topiarkę do wosku, tel.781 762 695 <>
Sprzedam kozy w rożnym wieku.Mleczne, mlłode i koziołki. Siekierzyn tel: 888 314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świńitp., sprowadzona z Niemiec; tel: 696920 799 <>
Sprzedam ciagnik MTZ 82 z turym,duża kabina tel; 661 996 513

Sprzedam plug 3 skibowy obrotowyoraz rozrzutnik tandem 10 ton tel;601 704 843
Sprzedam zboże, mieszankę zbożowo – wiosenną i żyto; tel: 696 920799 <>
Sprzedam przyczepę – wywrotkę, 3stronny wywrot, bardzo mało używana, stan idealny, cena do uzgodnienia, tel. 662 730 611 <>
Sprzedam śrutownik ssącotłoczącobijakowy, cena 1800 zł, tel. 693 685666 <>

USŁUGI
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel:603 942 769 <>
Usługi koparką, koparko – ładowarką; tel: 601 980 779
Glebogryzacja ziemi, systemy nawadniania, czyszczenie kostki brukowej; tel: 535 015 400

Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk; tel: 730 079009<>
Kompleksowa rozbiórka budynkówmłotem hydraulicznym; tel: 513 73330
Geodezja – podziały, okazania, wytyczenia, bud. Inwentaryzacyjne,mdcp, inne, tel: 696 929 849 <>
Zbiorniki betonowe, tel: 603 609 347
Układanie kostki brukowej i kamienia granitowego, tel: 607 565 645
Tanio zezłomuję każde auto, tel: 724463 093
Usługi elektroniczno – elektryczne:instalacje elektryczne, serwis RTV,domofony, alarmy, monitoring, montaż TV SAT, naprawa laptopów, tel:606 875 373 <>
Strzyżenie, koloryzacja, trwała ondu

lacja tel: 504 439 801
Układanie kostki brukowej, usługikoparko – ładowarką; tel: 603 256904 <>
Taxi osobowe, soboty, niedziele iświęta – całodobowo; tel: 665 506360
Budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlane,tel: 663 056 464 <>
Skup, złomowanie aut tel: 723 574704
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel: 665 288 014 <>
Toczenie, frezowanie, wiercenie,gwintowanie, spawanie, tel: 793 039071 <>
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Rozwiązanie zagadki nr 7
Zwycięzcy:1. Patryk Gąsiorekz Ostrzeszowa2. Karol Wojtowskiz Kuźnicy Bobrowskiej3. Maria Przybyłekz Mikstatu
Odpowiedź:Rolnik najpierw bierze kozę (pozostawiając wilka i kapustę), wraca sam, następnie bierze wilka, pozostawieniu go – wraca z kozą.Teraz rolnik zostawi kozę (napierwszym brzegu mamy rolnikaz kozą i kapustą, a na drugim wilka) i na drugi brzeg przepłynie zkapustą, zostawi ją i na końcu popłynie po kozę. Rolnik łącznie trasę od w tą i spowrotem przepłynie4 razy.

Zgodnie ze wstępnymi planami, 735 metrów chodnika ma powstać w KuźnicyBobrowskiej, dzięki współpracy samorządu powiatowego imiejskogminego oraz samych

mieszkańców wsi. Dzięki zaangażowaniu własnych środków mieszkańców powstaładokumentacja projektowa.Przekazanie dokumentacji nastąpiło 29 kwietnia. SołtysKuźnicy Bobrowskiej, Bernadeta Ślęzak, przekazała projekt dyrektor PowiatowegoZarządu Dróg, Annie Gieczewskiej w asyście starostyostrzeszowskiego, Lecha Janickiego i sekretarza powiatu,Ireneusza Jeziornego.Budowa chodnika w ciągudrogi powiatowej nr 5575 w

Kuźnicy Grabowsiej będzie realizowana etapami. Pierwszyetap zostanie zrealizowany wtym roku.Wspólne budowanie chodników to stały zwyczaj samorzą

dów powiatu ostrzeszowskiego.Co roku w poszczególnych miastach i gminach powiatu powstają nowe odcinki chodnikówi ciągów pieszorowerowychbędące wynikiem wspólnegodziałania samorządów gminnych i samorządu powiatowego.Samorząd Powiatowy na budowę chodników w gminie Grabów nad Prosną przekaże w tymroku 30 tysięcy złotych.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

KKUUŹŹNNIICCAA BBOOBBRROOWWSSKKAA  KKUUŹŹNNIICCAA BBOOBBRROOWWSSKKAAWspólna inwestycja
Okrzyk ten zdominowałuroczystości związane zDniem Patrona oraz otwarciem placu zabaw w jednej zostrzeszowskich szkół podstawowych.W ubiegły wtorek, 30 kwietnia, w Szkole Podstawowej nr 3im. św. Dominika Savio wOstrzeszowie, uczniowie świętowali Dzień Wesołości, który corocznie jest obchodzony w dniupatrona tej szkoły, a w tym rokumiały dodatkową okazję doświętowania, a mianowicieotwarcie placu zabaw na boiskuszkolnym przy ul. Norweskiej.Uroczystość poprowadziłanauczycielka Beata Prusinkiewicz w towarzystwie dwóchmłodych konferansjerów. Prowadzący podkreślili, że na drogach szkolnych obowiązków inauki, musi być również czas nazabawę i temu miało służyć toświęto, uwieńczone niezwykłymplacem zabaw udekorowanymbalonami, który można było podziwiać w tle boiska. Jest to zaszczyt, gościć Państwa w murach naszej szkoły ina tym boisku, w którego tle wi

dać ten piękny plac zabaw. Jeszcze rok temu było to naszemarzenie, aby ubogacić naszymdzieciom to miejsce, aby mogły

ciekawie, miło i wesoło spędzaćczas. Dziś te marzenia się urzeczywistniły, a stało się tak dziękipołączeniu sił ostrzeszowskichfirm i lokalnego samorządu.Chciałbym w imieniu wszystkichuczniów, nauczycieli i rodziców

podziękować za to wielkie dzieło, które od dziś będzie nam służyć z pewnością przez wiele lat tak wszystkich zgromadzonychpowitał dyrektor szkoły, MarekDrzazga.

Kolejnym punktem było pobłogosławienie i poświęcenieplacu zabaw przez księdza kanonika Pawła Malińskiego. Zapro

szeni goście, m.in.przewodniczący Rady Miejskiej,Edward Skrzypek, burmistrzMariusz Witek, prezes spółkiWodociągi Ostrzeszowskie, PiotrKlimek, prezes zarządu firmyAKME, Antoni Obsadny oraz

wielu innych wraz z przewodniczącymi najmłodszych klas,otwarli plac zabaw poprzez oficjalne przecięcie wstęgi.Dzień Wesołości w tej szkolema już swoją tradycję, gdyż od2000 r., kiedy to szkoła otrzymała imię św. Dominika Savio, jestto święto wyjątkowe dla wszystkich uczniów. Spędzają czas winny sposób niż na co dzień,świętując i bawiąc się. Tak było itym razem. Przez uczniów zostało przygotowanych wiele atrakcjii fantastyczny program artystyczny. Dzieci wszystkich klasprzygotowały przedstawienia,piosenki i występy na rolkach,deskorolkach, a nawet pokaz gryw piłkę nożną. Pokazały, że nasport w tej szkole jest wielkamoda, a pogoda im to doskonaleumożliwiła, choć atmosfera i takbyła bardzo gorąca.  Jestemprzekonany, że Dominik Savioniewątpliwie jest zadowolony zuśmiechu, tańców i całej pracyszkoły  podsumował burmistrzWitek.
Magda

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

„Dominiku, nasz Patronie, baw siędzisiaj w naszym gronie!”

CeZik & KlejNutyw Ostrzeszowie!!!4 czerwca, godz. 20Kawiarnia BasztaBilety są do nabyciaw Kawiarni Baszta! (25 zł)

Gimnastyka umysłuPewien mężczyzna zapytanyo jego urodziny stwierdził,że wczoraj na to pytanie mógłbyodpowiedzieć: „w poprzednimroku miałem jeszcze 25 lat” natomiast dzisiaj na to samo pytanie odpowiedział: „za rok będęmiał już 28 lat”. W jakim dniuzostał zapytany oraz w jakimdniu ma urodziny?
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Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

ZZeeppssuułłoo ssiięę??ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!
JJeeśśllii cchhcceesszz,, aabbyy TTwwoojjee ooggłłoosszzeenniiee zznnaallaazzłłoo ssiięę ww tteejj rruubbrryyccee,,

zzaaddzzwwoońń 660077 224455 770055..

Maluch musi być trzymany w cieple, pod pierzyną, unikać lodów i spacerów nachłodzie? A może hartować się,uprawiać sport i wychodzić namróz? Istnieje wiele mitów onabieraniu odporności przeznaszą pociechę.Lody i zimne napoje powodują ból gardła i anginęPrzypadłość ta częściej zdarzasię latem, przy wysokiej temperaturze powietrza. Właśnie wtedy, kiedy pragniemy ochłodzenia. Pochłaniając porcję lodów,dochodzi do dużej różnicy temperatur, szoku termicznego i obniżenia odporności, jako konsekwencji bronienia się organizmu.Kiedy ta równowaga zostaje zakłócona, bakterie, a szczególniepaciorkowce, rozmnażają się ipowodują anginę.W pokoju dziecka musi byćzawsze bardzo ciepłoTen mit możemy schowaćgłęboko w kieszeń. Kiedy dziecisą przegrzewane, bardzo łatwo oinfekcję przy nagłej zmianietemperatury otoczenia. Skandynawowie i Brytyjczycy, którzyprzyzwyczajeni są do niższychtemperatur w domach, rzeczywiście mniej chorują, a dzieciprzedszkolne sporadycznieotrzymują antybiotyki.Trzeba dziecku zakładać czapeczkę przez cały rokNieprawda. Czapka wskazanajest dla noworodka i małego niemowlaka, zwłaszcza przy niskich temperaturach w okresiejesiennozimowym. Przy temperaturze powyżej 10 stopni C,dziecku od 1. roku życia nie mu

simy zakładać czapeczki. Mitemjest także przeświadczenie, żeczapkę trzeba zakładać na uszy.Zapalenie ucha wywołują bakterie i wirusy, w mechanizmie opisanym powyżej. Czapkęzakładamy większym dzieciomwtedy, kiedy i my chodzimy wczapce. Latem zakładamy chustkę na głowę (w każdym wieku),ale tylko w celu ochrony przedszkodliwymi promieniami UV.Każdą gorączkę trzeba „zbijać”Gorączka może być objawemchoroby, ale to nie jest choroba.Podwyższona ciepłota ciała jestnaturalną bronią w walce organizmu z drobnoustrojami. Wirusyginą w wysokiej temperaturze.Przez 3 dni dziecko ma prawogorączkować i należy mu obniżać ciepłotę, gdy osiągnie 38stopni C. Po 3 dniach, kiedytemperatura ciała nadal wynosi38 stopni i powyżej, należyskontaktować się z lekarzem. Pamiętajmy, że dziecku z temperaturą należy podawać do piciadużo płynów.Noworodek nie może wychodzić z domu przed ukończeniem3. tygodnia życiaLatem noworodek może byćna spacerze już 2 dni po porodzie, jeśli temperatura otoczeniai mieszkania jest taka sama.Oczywiście zakazane jest spacerowanie z niemowlęciem w godzinach od 11.00 do 15.00, wpełnym słońcu. Nie powinno sięspacerować z noworodkiem, lub12 miesięcznym dzieckiem, jeżeli temperatura zewnętrzna jestniższa niż 10 stopni poniżej zera.

Dzieci, które często chorują,nabierają odpornościI tak i nie. Na niektóre choroby nabywamy trwałej odporności, ale na większość niestetynie. Dzieci przedszkolne chorująwięcej, bo stykają się z rówieśnikami. Dochodzi wtedy do wymiany "własnych pakietów"bakterii i wirusów. Odpornośćjeszcze nie jest w pełni dojrzała ta, równa dorosłemu, dojrzewa wwieku 11 lat. Generalnie należydziecko, w miarę możliwości,chronić przed infekcjami.
Atka

Mity na temat odporności Kiedy człowiek zapada wkilkugodzinny sen, przenosi się do zupełnie innegoświata. Śni wtedy o rzeczachzwiązanych z wydarzeniamiminionego dnia, niekiedy męczą go koszmary, innym razemnocą spełniają się najskrytszemarzenia.Wzmianki o znaczeniu i pochodzeniu snów pojawiły się jużw Biblii. Najnowsze odkryciadowodzą, że człowiek sam możezadecydować o tym, co mu sięśni danej nocy. Wszystko zależyod pozycji, w której kładzie siędo łóżka.Naukowcy doszli do wniosku, że osoby, które śpią nabrzuchu, mają najbardziej emocjonujące sny – padają ofiaramiporywaczy, są związywani i tracą oddech, przeżywają ognisteromanse ze znanymi aktoramiczy piosenkarzami, widzą UFO,występują w negliżu w miejscach publicznych. Występowanie snów erotycznych w tejpozycji snu, badacze tłumacząfaktem, że śpiąc na brzuchu, dostarczamy organizmowi znacznie mniej tlenu, przez coprawidłowa praca mózgu zostajezakłócona i powstają w nim takie właśnie obrazy. Naukowcystwierdzili, że śpiąc w tej pozycji, nasze organy wewnętrzne sąściśnięte, a prawdopodobieństwo pojawienia się snów erotycznych wzrasta. Jednakże niepowinniśmy traktować tego jakozasadę, gdyż każdy organizmma swoje zasady działania, a tosą tylko badania naukowcówprzeprowadzone na wybranychczłonkach społeczeństwa.Większość ludzi w ciągu kil

ku godzin snu zmienia pozycjęwielokrotnie. Z obserwacji naukowców wynika, że najczęściej śpimy na boku, plecach ibrzuchu. Osoby, które śpią nalewym boku znacznie częściejmają koszmary nocne niż ci,którzy śpią na boku prawym,ponieważ osoby z tej drugiejgrupy śnią o rzeczach pozytywnych i relaksujących. Dzieje siętak, gdyż prawa strona ciała jestodpowiedzialna za cechy męskie i siłę fizyczną, a lewa za intuicję, emocjonalność ikobiecość.Podczas snu, mózg nie odcina się całkowicie od świata zewnętrznego i odbiera bodźcepochodzące z jego otoczenia.Mogą one mieć bezpośredniwpływ na to, o czym śnimy.Jeśli zatem życie na jawie niedostarcza nam tylu wrażeń, iluod niego oczekujemy, zawszetemperaturę możemy podkręcićnocą. Wystarczy przyzwyczaićsię do spania na brzuchu, choćnie każdemu ta pozycja odpowiada, a ponadto nie każdemupozwala na to stan zdrowia.Tak więc osoby śpiące naprawym boku mają bardzo spokojne i przyjemne sny, natomiast osoby śpiące na lewymboku, miewają różnego rodzajukoszmary senne dotyczące różnych sytuacji, począwszy odataku robaków, skończywszy nawojnie i bezpośrednim zagrożeniu życia. Osoby śpiące nabrzuchu śnią o przyjemnychaspektach życia i fantastycznychsytuacjach, natomiast śpiąc naplecach śnimy o realiach życiacodziennego.
Magda

Sny, a pozycja spania...

Kiedy jesteśmy zmęczeni lubchorzy, cieniutkie naczyniakrwionośne pod oczami majątendencję do rozszerzania się.Jest to typowa reakcja na stres– od zakażenia po zranienie.Krew niosąca tlen oraz substancje pomagające radzić sobieze stresem, przechodzi przez owerozszerzone naczynia i pod oczami gromadzi się więcej płynu niżzwykle. Oczy wyglądają na popuchnięte, co robi wrażenie „worów“. Skóra pod oczami jest takcienka, że bez trudu można zobaczyć krew przepływającą przeznaczynia. Ciemne kręgi pod oczami, kiedy jesteśmy niewyspani, topo prostu zastoiny krwi.Trudno się dziwić, że „rozjaśnianie oczu", czyli blefaroplastyka – usunięcie nadmiaru tłuszczu,skóry i mięśni ze zwiotczałych iopuchniętych powiek – stało sięnajpopularniejszym zabiegiem kosmetycznym.
Magda

Jak powstają „wory”pod oczami?
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TapicerZakres obowiązków: wykonywanie prac związanych z obijaniem mebli materiałami tapicerskimi. Wymagane dokumenty:CV, wykształcenie zawodowe, bezdoświadczenia, staż pracy milewidziany, ale niewymagany. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Mąkoszyce.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0268
KrawcowaWymagania pracodawcy: pracaw zespole, dokładność. Zakresobowiązków: szycie pokrowcówtapicerskich. Wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe,wymagane doświadczenie, pracaw zespole, dokładność. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł.Adres pracy: Ostrzeszów. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.
Pracownik

ogólnobudowlanyWymagania pracodawcy: umiejętność spawania, prawo jazdykat. B+E, umiejętności manualneoperatora sprzętu, kurs spawacza.Minimalne wynagrodzenie brutto:3000zł. Pracodawca kontakt: Stanisław Gilakowski, tel: 603 86 7231, 63522 Kraszewice, ul. Wieluńska 63, tel: 7312520.Nr StPr/13/0275

CieślaZakres obowiązków: wykonywanie prac ciesielskich. Wymagane dokumenty: cv. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Robert Józefiak, tel: 60356221, 63520 Grabów nad Prosną, ul. Sienkiewicza14, tel: 601356221Nr StPr/13/0274
MurarzWymagania pracodawcy:samodzielny murarz, prawo jazdy amatorskie /A,A1,B,E.../. Wymaganedokumenty: wymagane doświadczenie w zawodzie, prawojazdy kat. B. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł – 2000zł.Pracodawca kontakt: brak danych,tel: 7304187. 63500 Ostrzeszów,ul. Zygmunta Berlinga 14. NrStPr/13/0277

Grafik komputerowyWymagania pracodawcy: bardzo dobra znajomość CorelDraw.Zakres obowiązków: skład ulotek,reklam, strony www, praca wbranży reklamowej, montaż banerów, szyldów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Paweł Włodarczyk, email: pwpromus@wp.pl. Nr StPr/13/0278
Monter hal stalowychZakres obowiązków: praca nawysokościach w delegacji. Wymagane dokumenty: staż pracyniewymagany. Minimalne wyna

grodzenie brutto:2000zł – 3000zł.Pracodawca kontakt: JoannaBąk, tel: 62 730 18 02, ASTA Sp.z o.o. w Ostrzeszowie, 63500Ostrzeszów, ul. Piłsudskiego 20.Nr StPr/13/0263
Robotnik budowlanyOferta subsydiowana  ofertaprzeznaczona dla osób zarejestrowanych w urzędzie pracy, pracebudowlane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Grabów nad Prosną.Nr StPr/13/0262

Praca w gastronomiiZakres obowiązków: podawanie posiłków, obsługa klient pizzerii, doświadczenie niewymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Sylwia Nowak, tel: 62730 48 33, ATEK P.U.H. Eksport,Import; Pizzeria "KATRINA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0259
Pomoc kuchennaZakres obowiązków: pomoc wprzygotowaniu posiłków, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 730 48 33,ATEK P.U.H. Eksport, Import;Pizzeria "KATRINA" JagodzińskiJerzy. Nr StPr/13/0260

PakowaczWymagania pracodawcy: książeczka zdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych,pakowanie produktów żywnościowych. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: Grażyna Missalla, tel: 62 73100 71, email: ami@ami.com.pl.Nr StPr/13/0257

Kierowca C+EWymagania pracodawcy: prawo jazdy C+E, świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy iosób), transport rzeczy na trasachmiędzynarodowych, 5 letni stażpracy w transporcie międzynarodowym. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Zdzisław Mazurkiewicz,tel: 601 586 704, P.P.H.U. RUREX Mazurkiewicz Zdzisław wMikstacie.Nr StPr/13/0255
ElektromechanikZakres obowiązków: naprawamaszyn i urządzeń. Wymaganedokumenty: wykształcenie min.zawodowe, min. rok doświadczenia na podobnym stanowisku. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł.Pracodawcakontakt:Grażyna Missalla, tel: 62 731 0071, email: ami@ami.com.pl.Nr StPr/13/0256

Sprzedawca w hurtowni
elektrycznejWymagania pracodawcy: znajomość branży elektrycznej, obsługa komputera, obsługaklientów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawcakontakt: Bogdan Rogala, tel: 693116 001, Zakład UsługowoHandlowy Hurtownia Elektrotech. NrStPr/13/0253

Specjalista do spraw
logistyki i sprzedażyZakres obowiązków: administrowanie sprzedażą w segmencieklientów niemieckojęzycznych,tłumaczenie z języka niemieckiego na polski. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Magdalena Durka, tel: 62

732 24 21, email: agromet@agromet.pl., AGROMET Sp.z o.o. w Ostrzeszowie, NrStPr/13/0254
Kierowca C+EWymagania pracodawcy: świadectwo kwalifikacji wstępnej(przewóz rzeczy i osób), prawojazdy CE, przewóz rzeczy na trasach krajowych, wykształceniezawodowe, doświadczenie 5 lat,uprawnienia na przewóz rzeczy.Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Pracodawca kontakt: Marek Dzikowski, tel: 508 370 817,56513 Bukowina Sycowska, ul.Bukowina Sycowska 22, tel: 510268 743. Nr StPr/13/0251

Pomocnik murarzaZakres obowiązków: pomoc nabudowie, proste prace budowlane,skierowanie z Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie. Minimalnewynagrodzeniebrutto:1600zł. Adres pracy: Grabów nadProsną. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0229
Pracownik obsługi fermyWymagania pracodawcy: prawo jazdy amatorskie /A, A1, B,E.../, praca przy hodowli zwierząt.Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Pracodawca kontakt: Grażyna Missala, tel: 62 731 00 71,AMI AGRO s.c. Nr StPr/13/0258

SzwaczkaZakres obowiązków: szycieodzieży. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Jan Śniegocki, tel: 601738 677, 63520 Grabów nad Prosną, ul. Rybacka 13, tel: 601 738677. Nr StPr/13/0158

Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie nowych klientów  branża meblowa, prowadzenie rozmówhandlowych z kontrahentami.Wymagana biegła znajomość języka angielskiego, mile widzianaznajomość innego języka obcego,staż pracy: 23 lata, wynagrodzenie 3000 zł brutto + premia,umowa na okres próbny, PHU"Wędlinka" Spółka Jawna, PiotrGajewski,Kontakt z pracodawcą tel.: 608 411 203. CV należyprzesłać na adres email: anitakossek@interia.pl. (oferta nr342/13, gm. Inna)
CukiernikWymagania: wykonywanie dekoracji na wyrobach cukierniczych,

staż pracy min. 1 rok, wynagrodzenie 1700 zł brutto, I zmiana,6.00 – 15.00, umowa naokres próbny, PIEKARNIACUKIERNIA JERZY NOCULAK,Kępno, ul. Warszawska 72, tel.62 78 22270. (oferta nr 421/13,m. Kępno)
Robotnik budowlany

/pomocnikWymagania: pomoc przy wykonywaniu prac ogólnobudowlanych i wykończeniowych, milewidziane prawo jazdy kat. B, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, DOMAX, Baranów, ul. Architektów11, p. Chlebosz Marek, CV należy wysłać na adres: marek.chle

bosz@wp.pl. (oferta nr 381/13,gm. Baranów)
Robotnik drogowyWymagania: pomoc przy budowie dróg –praca fizyczna, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie: 17002200 zł. Brutto, Izmiana, umowa na czas określony, 06.05.2013r.06.06.2013r. EMPLOYERSP.ZO.O., p. Marcin Krystek, tel.691 90 10 50 miejsce pracy – Olszowa. (oferta nr 380/13, gm.Kępno)

Lakiernik samochodowyWymagania: lakierowanie elementów i całych samochodów,nakładanie powłok za pomocą pistoletu lakierniczego, staż pracymin. 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny, PHU EUROLAK,Bralin, ul. Rzemieślnicza 14, p.Jański Dariusz, tel. 627812747lub 606114747.(oferta nr 215/13,gm. Bralin)

ŚlusarzWymagania: obróbka elementówmetalowych, obsługa narzędziślusarskich, konserwacja i naprawa maszyn, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny,PW EWRO, Kliny 31, p. Kozłowski Roman, tel. 627819013. (oferta nr 415//13, gm. Kępno)
Malarz konstrukcji

stalowychWymagania: malowanie konstrukcji stalowych, obsługa pomphydraulicznych, pistoletu lakierniczego, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny,PW EWRO, Kliny 31, p. Kozłowski Roman, tel. 627819013. (oferta nr 416/13,gm. Kępno)
Monter wyrobów

tekstylnychWymagani: klejenie tkanin tapicerskich, przygotowanie materia

łów do klejenia, obsługa pistoletudo klejenia, staż pracy 1 rok, milewidziane, wynagrodzenie douzgodnienia, II zmiany, 6.0014.00’, umowa na okres próbny,oferta zamknięta. Wymaganykontakt tel.: p. Kolendowicz, tel.695649899. (oferta nr 413/13,gm. Baranów )

OSTRZESZÓW

KĘPNO

Kaliszanie mówią: „dość”.Protestuje część publiczności, której nie stać na horrendalnie drogie bilety naKaliskie Spotkania Teatralne.Bilet na monodram KrystynyJandy „Danuta W.” (reż. JanuszZaorski) kosztuje 175 zł. Za inneprodukcje warszawskie i krakowskie trzeba zapłacić niecomniej, ale ceny nie spadają poni

żej 135 zł. „Amatorki” z TeatruWybrzeża z Gdańska można nawet uznać w tej stawce za tanie –105 zł. Tradycyjnie najtańsze sąspektakle miejscowe („Przełamując fale”, „Iluzje”, „Trzy potrzy”  od 40 do 20 zł).Dyrektor kaliskiej sceny, IgorMichalski, tłumaczy, że bilety sądrogie, bo po pierwsze, wszystkodrożeje, po drugie, w najwyższe

ceny wliczono koszty bankietów(otwierającego i na zakończenieimprezy), a po trzecie, nasza widownia jest nieliczna.
Atka
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Szokująco wysokie ceny za obcowanie z kulturą Jeśli chcesz podarować
swoim bliskim

oryginalny prezent na
urodziny, imieniny,
rocznicę, upominek

ślubny, komunię, Dzień
Matki! ! !

Zadzwoń do Mnie! ! !

tel. 663 1 76 770
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Pies poczciwszy od człowieka,
nim ukąsi, najpierw szczeka.

Jan Kasak
2 urocze szczeniaczki.
Więcej bieżących zdjęć

naszych pupili na
naszym koncie na

FACEBOOKU
lub na stronie:

www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie

adopcji:
62 732 77 69

lub
602 417 396POKOLORUJNASZESTRONY

Beata Daszczyk:Serdecznie gratuluję Panu zdobycia zaszczytnego I miejsca w Plebiscycie Sportowym „Naszych stronostrzeszowskich” wśród bramkarzy.
Przemysław Sobczak: Bardzodziękuję, jestem zaszczycony, mogącdzierżyć taki tytuł.
Czy od początku trwania Plebiscytu liczył Pan na zwycięstwo?
Pierwszego dnia, gdy Plebiscytwystartował, postanowiłem trochę sięzareklamować. Prowadzę stronę internetową Łużyczanki, jej profil naportalach społecznościowych oraz zarządzam profilem Kuźnicy Grabowskiej, więc pole manewru miałemduże. Miało to swoje plusy i minusy,ponieważ moi rywale z Plebiscytu,których znam osobiście i korzystającz okazji chcę pozdrowić, zaczęli robić to samo, więc konkurencja niespała. Oprócz tego staram się być jaknajbardziej aktywny społecznie,przez co wydaje mi się, że jestemdość rozpoznawalną postacią w mojejwiosce, a wręcz czasem się śmieję, żeprawą ręką sołtysa. Nie trwało długo,gdy zacząłem dostawać sygnały odznajomych, że moje poparcie w Plebiscycie wzrasta, co faktycznie przedkładało się na wynik procentowy. Ztakim wsparciem nie dało się nie pomyśleć, chociaż przez chwilę, o zwycięstwie.
Kiedy rozpoczęła się Pana przygoda z piłką nożną? Czy miało na towpływ jakieś szczególne wydarzenie?
Mówi się, że pokolenie dzisiejszejmłodzieży jest pokoleniem wychowanym przez komputer. Po części się ztym zgadzam, chociaż napawają mnieoptymizmem co jakiś czas dochodzące odgłosy dzieciaków kopiących wpiłkę na boisku. Jednak, gdy ja chodziłem jeszcze do szkoły podstawowej, naszym głównym zajęciem,oprócz samej edukacji, była gra wpiłkę. Organizowaliśmy nawet miniturnieje, na które sami się składaliśmy z własnych kieszonkowych. Jakobrzdące nie mogliśmy się doczekaćukończenia 16. roku życia, aby móc

się zapisać do ówczesnego LZS Kuźnica Grabowska, a wręcz był to cel,do którego wszyscy dążyli. Każdymiał już wyobrażenie swojej osobyna boisku. Ja mam o 8 lat starszegobrata, który był wtedy bramkarzem wLZSie i byłem w niego zapatrzony,nie tylko w sferze sportu, lecz w każdej innej dziedzinie. Oczywistymwięc było, że też chciałem stać nabramce. Mój kuzyn, również sporo

starszy, bronił w juniorach ŚląskaWrocław i na szafie stała u niego statuetka przedstawiająca bramkarza łapiącego piłkę, która mniefascynowała, więc też chciałem kiedyś taką mieć. Szlaki więc miałemprzetarte, doradców i wsparcia też minie brakowało, pozostało tylko wziąćsię za bronienie.
Od kiedy jest Pan związany z klubem LKS Łużyczanka?
Jak wspomniałem wcześniej, każdy z moich rówieśników przez chociaż krótki czas chciał się zapisać doklubu. Jednak nie każdy w tym dążeniu dotrwał. Mnie brat zabierał natreningi i z podawacza piłek awanso

wałem na kandydata do gry. Gdy ruszał sezon 20062007, prezes jużnawet nie proponował gry, bo już tobyło oczywiste. Musiałem tylkoprzynieść zdjęcie, które odkleiłem odlegitymacji szkolnej, bo nie miałeminnego, złożyłem dwa podpisy i takzaczęła się moja przygoda z ówczesnym jeszcze LZS Kuźnica Grabowska.

Preferuje Pan murawę czy halęsportową?
To jest dobre pytanie i może razna zawsze to wyjaśnię. Gdy gramy nahali jestem brany odgórnie za bramkarza. Natomiast nigdy nie lubiłem,nie lubię i chyba już nie polubię bronić w futsalu. Ciężko mi wyjaśnićdlaczego, ponieważ bardzo dużo elementów w porównaniu do gry na murawie się powiela. Może dostałem zamłodu piłką halową w głowę i nie pamiętam, jednak mam jakieś dziwneuprzedzenie do tej dyscypliny.Czym zajmuje się Pan prywatnie?
Obecnie jestem studentem ostatniego roku ratownictwa medycznego

w Kaliszu. Po za szkołą działam aktywnie w Łużyczance, nie tylko waspekcie sportowym, ponieważ jestem jednocześnie zastępcą prezesa.Ze znajomymi organizujemy się wOchotniczej Straży Pożarnej w Kuźnicy Grabowskiej, gdzie też jestemwiceprezesem. Robię wszystko, abyśmy ja i moi znajomi nie narzekali nanudę i chyba całkiem nieźle mi towychodzi.Czy oprócz miłości do piłki nożnej ma Pan jakąś inną pasję?
Ciężko mówić o innych pasjach,ponieważ trenujemy dwa razy w tygodniu oraz rozgrywamy jeden mecz,więc oprócz szkoły połowę czasu zabiera mi piłka nożna. Jednak jeślimiałbym wskazać, co zabiera mnóstwo mojej uwagi obok piłki, to napewno jest to moja dziewczyna, którazawsze mnie wspiera i jest przy mniebez względu na to, czym w danejchwili się zajmuję. Od dawna moimhobby jest także muzyka elektroniczna, zwłaszcza jej ciężkie i szybkieodmiany. Jeżdżę na festiwale muzyczne, różne wydarzenia z muzykązwiązane. Dobrze jest się kilka razyw roku dobrze wyszaleć i naładowaćmentalnie baterie. Zdarzają mi siętakże przejściowe zainteresowania,które odgrywają w moim życiumniejsze lub większe role.
Jakie to uczucie być najlepszymbramkarzem w powiecie?
Z określeniem najlepszy na pewnosię nie zgodzę. Raczej popularny jesttutaj bardziej na miejscu. To kibicegłosowali, a nie eksperci piłkarscy.Chociaż oglądając mecze reprezentacji ze znajomymi, odnoszę wrażenie,że każdy z nas trochę takiego eksperta w sobie posiada. Jednak samouczucie wygrania w plebiscycie jestbardzo przyjemne i serdecznie dziękuję redakcji, że zorganizowała owegłosowanie. Muszę także podziękować wszystkim za wsparcie i za każdego wysłanego smsa: chłopakom zklubu, przyjaciołom, znajomym, rodzinie, wszystkim, którzy uznali, żewarto poświęcić trochę grosza, abychociaż przez chwilę zrobiło się głośniej o Łużyczance.

Dziękujemy za rozmowę i gratulujemy zwycięstwa.
Również serdecznie dziękuję.

Rozmawialiśmy także z treneremPrzemysława Sobczaka – Sławomirem Szmajem.
Zapewne jest pan dumny z Przemka?
Sławomir Szmaj: Oczywiście,Przemek swoją postawą na treningach i meczach zdecydowanie zasłużył na zwycięstwo w plebiscycie. Odpołowy stycznia, jako jedyny zawodnik w drużynie, nie opuścił żadnegotreningu ani meczu. To, że wygraliśmy ostatnie cztery mecze (w tymdwa ligowe) jest w dużej mierze zasługą Przemka. Mam nadzieję, że wdalszym ciągu będzie robił takie postępy, jak w ostatnich kilku miesiącach.
Jakim, w Pana mniemaniu, zawodnikiem jest Przemek, z punktuwidzenia trenera oraz kolegi z drużyny?
Z punktu widzenia trenera jestbardzo przydatnym zawodnikiem wdrużynie. Mówi się, że dobry bramkarz, to połowa sukcesu. U nas wdrużynie znajduje to potwierdzenie.W styczniu, aby wzmocnić rywalizację na tej pozycji, zakupiliśmy jeszcze jednego bramkarza, JakubaTułacza z Olimpii Brzeziny. Myślę,że ta czysto sportowa rywalizacjaprzyczyniła się do podniesienia umiejętności obu bramkarzy, w tej chwiliobaj bramkarze są pewnymi punktami naszej drużyny. Jeśli chodzi opunkt widzenia Przemka z perspektywy kolegi, to przytoczę jedno zdarzenie. Otóż po którymś z lutowychtreningów, jadąc z treningu wpadłemw poślizg i moje auto znalazło się wrowie. Przemek jako pierwszy zjawiłsię na miejscu tego zdarzenia, załatwił pomoc, dzięki której mogłemkontynuować swoją podróż. Przemekjest osobą, na którą każdy w drużynie, w razie potrzeby, może liczyć.

Najlepszy bramkarz powiatu ostrzeszowskiego

Siedzi baca na drzewie i śpiewa. Przechodziturysta. Baco, spadniecie, na drzewie się nie śpiewa. Nie spadnę.Za godzinę wraca turysta, patrzy, a pod drzewem

leży baca. A mówiłem wam, baco  nie śpiewa się nadrzewie.Śpiwo się, śpiwo, ino się nie tańcy.
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Najaktywniejszym
głosującym poprzez

wysyłanie sms, okazał się
Andrzej Nowak z

Kuźnicy Grabowskiej.
Gratulujemy i zapraszamy

do redakcji po odbiór
nagrody – odtwarzacza

MP3.

Długo obejmuje Pan funkcjętrenera w klubie? Jak się Panu wnim pracuje?
W klubie pracuję od kilku miesięcy, dokładnie od połowy stycznia. Praca w każdym klubieuzależniona jest od ludzi, z którymisię pracuje, ja mam to szczęście, żetrafiłem na miłych i sympatycznychludzi, na czele z prezesem LeonemOwczarkiem. W klubie nie ma presji na osiągnięcie jakiegoś konkretnego wyniku. Wszyscy w drużyniegrają dla przyjemności i własnej satysfakcji. Mimo to w okresie przygotowawczym ciężkopracowaliśmy na treningach i toprzynosi pożądany efekt. Na tęchwilę gdybyśmy chcieli uwzględnić wszystkie mecze z rundy wiosennej, bylibyśmy liderami. Awiadomo, że jeżeli są dobre wyniki,to przedkłada się to na bardzo dobrą atmosferę w drużynie. Mam nadzieję, że taka sytuacja utrzyma sięjak najdłużej.
Dziękujemy i życzymy dużo sukcesów całej drużynie.
Dziękuję w swoim imieniu i całej drużyny.

1. SOBCZAK PRZEMYSŁAW  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRABOWSKA2. ŚNIADAŁA DAWID  LZS DUNIN BISKUPICE ZABARYCZNE3. WOLARZ DAWID  LZS DORUCHÓW4. DUBIS KRZYSZTOF  LZS CZAJKÓW5. ŁUSZCZEK DAWID  LKS MASOVIA KRASZEWICE6. WALCZAK ŁUKASZ  KLKS ZEFKA KOBYLA GÓRA7. KASPERCZYK MARCIN  LZS PELIKAN GRABÓW8. KALACHURSKI DOMINIK  LZS SIEDLIKÓW9. BRYLAK DAWID  LZS PRZEŁOM TORZENIEC10. KĘDZIA TOBIASZ  KLKS ZEFKA KOBYLAGÓRA

PPooddaajjeemmyy ppiieerrwwsszzee 1100 mmiieejjsscc ww pplleebbiissccyycciiee nnaaNNaajjlleeppsszzeeggoo BBrraammkkaarrzzaaPPoowwiiaattuu OOssttrrzzeesszzoowwsskkiieeggoo

Skromnym zwycięstwem 1:0zakończył się mecz 21. kolejki, 4ligi grupy południowej, pomiędzy Victorią Ostrzeszów a SpartąKonin. Bramkę na wagę zwycięstwa i 3 pkt zdobył Marcin Mazurek. Pierwsze 20 minut, towyrównana gra z obu stron.Pierwszą klarowną sytuację wtym meczu stworzyła Victoria w24. minucie, kiedy to strzałDuczmala z rzutu wolnego z trudem obronił Kołodziejczak.Sześć minut później goście odpowiedzieli strzałem Zajączkowskiego, po którym Spigiel musiałwykazać się dużym refleksem. W40. min kolejna akcja Sparty. Jakubowski ograł Sobczyka, wyłożył piłkę do nadbiegającegoŁajdeckiego i ponownie Spigielkapitalnie interweniował. Jeszczeprzed przerwą gospodarze stwo

rzyli sobie 100 proc. sytuację dostrzelenia bramki, lecz RobertSkrobacz przegrał pojedyneksam na sam z Kołodziejczakiem.Druga połowa zaczęła się odzmarnowanej sytuacji gospodarzy. Prostopadłe podanie Dolatydo wychodzącego Roberta Skrobacza, i ponownie Kołodziejczaknie dał się zaskoczyć i pewnieobronił strzał. W 55. min rzutrożny dla gości. Zajączkowskiwrzuca piłkę w pole karne i Łajdecki strzałem głową, tuż nadpoprzeczką bramki Spigla. Kwadrans później kapitalna interwencja Kołodziejczaka uchroniłaSpartę od utraty bramki po strzale Tomaszewskiego. W 83. minpowinno być 1:0, lecz w stuprocentowej sytuacji Artur Skrobaczfatalnie przestrzelił. Gdy wydawało się, że mecz zakończy się

bezbramkowym remisem i kolejną stratą punktów, Victoria zadała decydujący cios w 87.minucie, kiedy to niepilnowanyw polu karnym Marcin Mazurek,strzałem z 10 metrów, nie dałszans Kołodziejczakowi i zapewnił jakże ważne 3 punkty dlaVictorii.Cieszą 3 zdobyte punkty, alegra wciąż pozostawia wiele dożyczenia. Teraz przed Victoriąbardzo trudne spotkanie na boisku lidera  Centry OstrówWlkp. Centra będzie chciała sięzrewanżować za jesienną porażkę w Ostrzeszowie 1:2, z koleiVictoria podbudowana ostatnimidwoma zwycięstwami będzie sięstarać podtrzymać tę passę i liczyć się wciąż w walce o awansdo 3 ligi. Emocji na pewno niezabraknie.Victoria Ostrzeszów  SpartaKonin 1:0 (0:0)

Bramka: Marcin Mazurek 87. minVictoria: Spigiel  Sobczyk Molka  Sowiński  Tomaszewski(72. min Kaczmarek)  Duczmal Dolata (90. min Drobczyński) Dubiel  Artur Skrobacz  RobertSkrobacz (70. min Marcin Mazurek)  Michał MazurekSparta Konin: Kołodziejczak Maciejewski  Lewandowski(75. min Olczyk)  Brzuśkiewicz Łajdecki  Pingot  Zajączkowski  Jakubowski  Siek (75. minMarciniak)  Tylak  StryganekŻółte kartki: Tomaszewski,Duczmal (Victoria), Pingot(Sparta)Sędziowie: Czubak  Starczan Galewski (Kalisz)
Rafał Mielczarek

Victoria Ostrzeszów  Sparta Konin 1:0 (0:0)

Idzie sobie zajączek przez
pole i pali papierosa. Widzi
to krowa i mówi
Taki mały i pali.
A zajączek na to
Taka duża, a stanika nie
nosi.
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PANNA
Miłość: Spróbuj sięwycofać z tej znajomości, to nie jest odpowiednia osoba dla Ciebie.

Zdrowie: Twoje kłopoty zeskórą to wynik niezdrowej diety.
Pieniądze: Szykuje się małykryzys finansowy, który możepotrwać do połowy maja.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Partner czuje się już zmęczonyciągłymi zmianamiTwojego nastroju.

Zdrowie: Spróbuj znaleźć sposób, by wzmocnić psychikę.
Pieniądze: Brak gotówki możesprowokować kolejna kłótnięw domu, nie obwiniaj siebie zawszystkie złe rzeczy.

RAK
Miłość: Nie czyńdrugiemu, co tobieniemiłe. Ktoś naprawdę się stara.

Zdrowie: Pora zająć się aktywnie jakąś formą sportu.
Pieniądze: Chwilowo trzebabędzie przejść na skromniejszy styl życia. To kolejny powód do refleksji nad swoimpostępowaniem.

LEW
Miłość: Twój czarCię nie opuszcza,więc i w tym tygodniu ciężko będzie się oprzećLwom.

Zdrowie: Kup karnet na basen, zaproś znajomych naspacer, tylko nie siedź w domu.
Pieniądze: Bardzo dobryokres dla Lwów inwestującychw rozwój biznesu. Teraz musisię udać.

RYBY
Miłość: Pomimodzielącej was odległości, uczucie jestcoraz gorętsze. Może to właśnie Twoja „druga połówka”.

Zdrowie: Wieczorne popijanieCi nie służy. Łatwo popaść teraz w depresję.
Pieniądze: Ostatnio nie cieszyCię nawet mała wygrana. Pora pomyśleć, dlaczego tak siędzieje.

KOZIOROŻEC
Miłość: Wsłuchaj sięw potrzeby partnera.Od dawna próbujeCi coś powiedzieć.

Zdrowie: Możliwe urazy rąk.
Pieniądze: Zwrot pożyczki lubniewielka wygrana na loterii.

BYK
Miłość: Drogi Byku,ten tydzień spędziszmarząc i śniąc oukochanej osobie, która jestgdzieś daleko.

Zdrowie: Uważaj na krtań.
Pieniądze: Wielkich zmian wtej sferze nie będzie, aż dokońca maja.

WODNIK
Miłość: Nie broń sięprzed płcią przeciwną. Komplementy sąszczere i nie powinny Wasdziwić.

Zdrowie: Możliwe przeziębienie.
Pieniądze: Pusty portfel ma todo siebie, że nie można bezsensownie wydawać gotówki.

STRZELEC
Miłość: Nie rezygnujz okazji tylko dlatego, że czujesz wyrzuty sumienia.

Zdrowie: Aktywny wypoczynekpoprawi Twój humor.
Pieniądze: Ktoś zechce pozbawić Cię gotówki.

WAGA
Miłość: Okaż wreszcie swoje uczucia.Ktoś czeka!

Zdrowie: Możliwe bóle w okolicy wątroby i bezsenność.
Pieniądze: Nieplanowane zakupy mogą wplątać Cię w kłopoty finansowe.

BARAN
Miłość: Nie czekajna miłość z zamkniętym sercem,bo możesz przegapić przygodę życia.

Zdrowie: Ruch na świeżympowietrzu pomoże Ci uniknąćwizyty u lekarza.
Pieniądze: Wciąż brakuje Cigotówki? Może pora pomyśleć, jak to zmienić.

SKORPION
Miłość: Partner cośukrywa. Pora sprawdzić o co chodzi.

Zdrowie: Pora na odpoczynek,może warto już teraz pomyśleć o wakacjach.
Pieniądze: Więcej samokontroli i wszystko wróci do normy, ktoś bliski ma już dosyćTwojego niekontrolowanegowydawania pieniędzy.

Lew zaprosiłwszystkie zwierzętana polanę i mówi: Zebraliśmy się tutaj.A żaba na to: Zebraliśmy się tutaj.Lew:  Aby omówićważne sprawy.Żaba  Aby omówićważne sprawy.Lew  Ale najpierwmusimy wyrzucić tozielone paskudztwo.Żaba się odwraca imówi:Krokodyl, samsłyszałeś. Już Cię tunie ma.

Siedział sobie facet wdomu wieczoremzmęczony po pracy, atu nagle ktoś zapukałdo jego drzwi.Facet otworzył izobaczył jeża. Czego chciałeś? zapytał facet Spinacze masz? Nie mam.Jeż odwrócił się iodszedł. Zdziwionyfacet zamknął drzwi iwrócił do swoichzajęć.Po chwili znowu ktośzapukał. Facetotworzył, a tamznowu jeż. Czego znowuchcesz?  spytałpoirytowany facet. Nato jeż spokojnie:Spinacze przyniosłem.

Jasiu przybiega domamy z płaczem:A tata dwa razy dałmi klapsa! Kiedy?Pierwszy raz, kiedypokazałem muświadectwo A drugi? Kiedy zorientowałsię, że to jego!
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Jak głosować?

Wyśli j sms pod numer 71 48
(koszt 1 ,23 zł z VAT) o treści : OBR. podając

numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: OBR.1

Głosowanie na najlepszego bramkarza
potrwa do 27 maja do godz. 1 4.00

1. ADAMUSIAK KAMIL  LZS DORUCHÓW2. CEPA PIOTR  LILIA MIKSTAT3. DUCZMAL ŁUKASZ  VICTORIA OSTRZESZÓW4. GRZEGOREK BARTOSZ  LZS CZAJKÓW5. JAKUBIAK DAWID  PELIKAN GRABÓW6. JĘDRUSIAK BARTŁOMIEJ  LZS DUNIN BISK.ZAB7. KOWALCZYK PIOTR  KS ROGASZYCE8. KRZYŻOSTANIAK SŁAWOMIR  RLKS AJAX ROJÓW9. LEWANDOWSKI DAMIAN  ZEFKA KOBYLA GÓRA10. LIS ADAM  LZS PRZEŁOM TORZENIEC11. LISIECKI ROBERT  MASOVIA KRASZEWICE12. ŁAKOMY MARCIN  LILIA MIKSTAT13. MAŁECKI JAKUB  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB.

14. MITUŁA ARKADIUSZ  LZS SIEDLIKÓW15. MOLKA MARIUSZ  VICTORIA OSTRZESZÓW16. MUCHA KONDRAD  LZS DUNIN BISK.ZAB17. NOCULAK DAWID  KS ROGASZYCE18. OGRODNICZAK KAROL  ZEFKA KOBYLA GÓRA19. PIECHOCKI RADOSŁAW  PELIKAN GRABÓW20. PONIATOWSKI BARTOSZ  MASOVIA KRASZEWICE21. ROGALA ROBERT  LZS PRZEŁOM TORZENIEC22. RUDNIK WALDEMAR  LZS SIEDLIKÓW23. SKÓRSKI JACEK  LZS DORUCHÓW24. SMÓG MARCIN  LZS CZAJKÓW25. ŚNIADY MICHAŁ  RLKS AJAX ROJÓW26. ŻURAWSKI PIOTR  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB.

O tym, że sport rozwija tak fizycznie, jak i emocjonalnie, mówić wręcz nietrzeba. Ale jakże rzadko mówimy o tym, że sport wzmacnia rodziny iszerzej  więzi społeczne, poczucie ponadpokoleniowej wspólnoty. Jakmało mówimy o tych wszystkich rodzicach, którzy biegają z dziećmi natreningi, dowożą na sparingi, towarzyszą na meczach wyjazdowych.Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach, którzy swojej pasji – piłce nożnej– poświęcają swój czas i pieniądze.
Aby docenić tych wspaniałych działaczy sportowych, otwieramy IPlebiscyt Sportowy na Najlepszego Sportowca i Trenera PowiatuOstrzeszowskiego. Co trzy tygodnie będziemy poznawać najlepszychbramkarzy, napastników, obrońców itd.

Od tego tygodnia możecie Państwo głosować na najlepszego obrońcę.
Dla najaktywniejszego uczestnika plebiscytu wysyłającego smsy, mamyodtwarzacz MP3. Z najlepszym bramkarzem i jego trenerem spotkamysię wręczając upominek – niespodziankę.
Umieścimy także w gazecie informacje o drużynie, z którego pochodzizwycięski obrońca oraz statystyki.

Cząstkowe wyniki jużw następnym numerze!

W meczu na szczycie 22kolejki IV ligi południowej, lider tabeli Centra OstrówWielkopolski pokonała dotychczasowego wicelidera VictorięOstrzeszów 1:0. Jedyną bramkę na wagę zwycięstwa i 3 pktzdobył w 67. minucie Kościuk.Mecz nie był wielkim widowiskiem obu zespołów. Wpierwszej połowie zaledwie dwacelne strzały gospodarzy, któremogły zakończyć się bramką.Najpierw w 30. minucie Kucharski przegrał pojedynek sam nasam ze Spiglem, a tuż przedprzerwą strzał Pacyńskiego z 15metrów pewnie obronił Spigiel.Victoria pierwszą połowę przespała, nie stwarzając sobie żadnej klarownej sytuacji dozdobycia bramki.Po przerwie Victoria miałasytuację do zdobycia bramki,lecz strzał Roberta Skrobaczaobronił Krystian Anioł. W 67.minucie padła jedyna bramka wtym meczu. Rzut wolny z 20metrów wykonywał Pacyński,który wrzucił piłkę w pole karne,tam dopadł do niej Kościuk,ograł Duczmala i strzałem z 10

metrów przy słupku pokonałSpigla. Centra po zdobyciubramki poszła za ciosem i w 70.minucie przed szansą podwyższenia wyniku stanął Adamczyk,lecz piłka po jego strzale przeleciała tuż nad poprzeczką. Ostatnie 10 minut meczu Centra graław osłabieniu, gdyż drugą żółtąkartkę a w konsekwencji czerwoną otrzymał Lewandowski.Tuż przed końcem spotkaniaszansę na wyrównanie zmarnował Marcin Mazurek, któregostrzał z 10 metrów obronił Anioł.Centra dzięki zwycięstwu powiększyła przewagę nad Victoriądo 6 punktów, umacniając siętym samym na pozycji lidera ipoczyniła wielki krok do awansudo III ligi. Z kolei Victoria zagrała kolejne słabe spotkanie.Porażka z Centrą znacznie oddaliła marzenia Victorii do awansudo III ligi.Miejmy nadzieję, że w następnym meczu przeciw Dąbronczance Pępowo zobaczymyzespół, który dał wiele radościswoim kibicom, szczególnie wrundzie jesiennej, i 3 punkty zostaną w Ostrzeszowie.

Centra Ostrów Wlkp.  VictoriaOstrzeszów 1:0 (0:0)
Bramka: Kościuk 67. minCentra: Anioł  Kościuk  Kasprzyk  Adamiak  Lewandowski  Sobczak  Michalski  (54.min Kucharski D.)  Strączkowski  Matuszak  Pacyński  (72.min Łuczak)  Kucharski  (60.min Adamczyk)Victoria: Spigiel  Molka  Sowiński  Tomaszewski  Kaczmarek  (64. min Drobczyński) Duczmal  Dubiel  Dolata  (70.min Marcin Mazurek)  ArturSkrobacz  (73. min Kowal) Michał Mazurek  RobertSkrobaczŻółte kartki: Kościuk, Lewandowski, Michalski, Pacyński(Centra), Spigiel, Molka, Sowiński (Victoria)Czerwona kartka: Lewandowski (Centra za drugą żółtąkartkę).Sędziowie: Barczyński, Nawrotkiewicz, Gruszkiewicz

Rafał Mielczarek

Centra Ostrów Wlkp.  Victoria Ostrzeszów 1:0 (0:0)

OOBBRROOŃŃCCYY NNOOMMIINNOOWWAANNII PPRRZZEEZZ SSWWOOIICCHH TTRREENNEERRÓÓWW::
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PPlluussyy ii mmiinnuussyy eemmiiggrraaccjjii

Beata Prusinkiewicz
nauczyciel w

Szkole Podstawowej nr 3
w Ostrzeszowie

Ja jestem wielkim wrogiememigracji, niestety ludzie wyjeżdżają ze względu na zarobki, ale uważam, że lepiejbyłoby rozwijać to, co jest wnaszym kraju. Jest sporo okoliczności, które zmuszają ludzido opuszczania naszego państwa. Władze powinny się zastanowić z jakiego powodu siętak dzieje i co można by z tymzrobić.

Stefan Rudowicz
prowadzi agroturystykę

Ludzie emigrują głównie z powodu braku pracy, gdyż w naszym kraju nastały ciężkie czasy ito chyba główny powód. Kraj mamy piękny, a wręcz wspaniały, jeden z najlepszych w Europie, alewarunki nie są takie, jakie ludziechcieliby mieć. Z tego co mi wiadomo większość osób chciałabyteraz wracać. Cieszę się, że mojedzieci są na miejscu, ale Ci którzywyjechali, choćby chcieli wrócić,to chyba nie mają do czego. Jestto bardzo przykre, ale Ci młodziludzie nie mają nic, do czego mogliby tutaj tęsknić, oprócz znajomych, rodziny.

Joanna Grzesiak
nauczyciel w

Szkole Podstawowej nr 3
w Ostrzeszowie

Ludzie emigrują za lepszymżyciem, na pewno dla lepszychzarobków, gdyż sytuacja w naszym kraju jest taka a nie inna,również w celu polepszenia sytuacji bytowej swojej i najbliższejrodziny, jak i w celu zdobycia doświadczenia. Myślę, że na pewnoteż w celach turystycznych, ponieważ ludzie chcą poznać i zwiedzić świat, oraz to jak wyglądażycie w innych kulturach.

Włodzimierz Piekarczyk
Sekretarz UMiG Ostrzeszów
Przeważnie emigrują młodziludzie, są plusy i minusyopuszczania przez nich kraju.Nabywają życiowe doświadczenia, poprawiają swojeumiejętności zawodowe, znajomość języków obcych, a tojest w życiu bardzo przydatne.Pieniędzmi zarobionymi zasilają swoje rodziny, co moimzdaniem napędza gospodarkę.Taki młody człowiek, któryprzyjeżdża do kraju i zgromadził pewien kapitał, może np.założyć swoją firmę, wykorzystując nabytą wiedzę iumiejętności, a to się wiąże zzatrudnianiem ludzi. Innymplusem jest na pewno zmniejszenie bezrobocia, ponieważci, którzy wyjeżdżają, zwalniają stanowiska pracy dla innych. Minusy też niestety są, amianowicie, kiedy młodyczłowiek zakłada rodzinę, tobrak kontaktu i odległość negatywnie wpływają na wzajemne relacje. Dzieci sąskazane na to, że jedno luboboje z rodziców wyjeżdżają,co nie jest czynnikiem korzystnym dla ich wychowania.Innym z minusów emigracjijest również brak fachowców,często w bardzo ważnych dlanas dziedzinach życia. Kiedymłodzi ludzie emigrują, wkraju zostaje więcej starszychludzi, a to z kolei źle wpływana strukturę demograficznąspołeczeństwa. Generalnienajlepiej byłoby, aby w Polscezaistniały warunki, aby mieszkańcy nie musieli szukać zatrudnienia za granicą, abypraca w kraju zaspokajała ichambicje i marzenia.

Mirosława Świątczak
gospodyni domowa

Mąkoszyce
Ludzie emigrują, ponieważw naszym kraju nie ma warunków do życia na pewnympoziomie. Plusy są takie, żemogą się czegoś dorobić tamza granicą, szybko mają własne mieszkania i dobre warunki bytowe dla siebie i bliskich.Minusem jest na pewno to, żesą tam sami i muszą opuszczać kraj w którym się urodzili i wychowali.

Jerzy Pilawski
sołtys Mąkoszyc

Myślę, że są same minusyemigracji, ale skoro tutaj wkraju nie ma pracy i perspektyw do życia, to ci młodzi ludzie nie mają innego wyjścia ipo studiach muszą wyjeżdżaćza pracą. Za granicą są lepszezarobki na zmywaku niż u nasw kraju za biurkiem i taka jestprawda. Sam mam córkę, która wyjechała i już tu nie wróci, ponieważ nie ma do czegoi to jest ten minus, że trzebarozstać się z rodzinami.

Zdzisława Nowakopiekun domowy, PrzytocznicaWarunki bytowe zmuszają ludzi do emigracji. Młodzi ludziepo ukończeniu szkoły nie majązapewnionej pracy w naszym kraju, dlatego szukają jej gdzie indziej. Po ukończeniu studiówmuszą pracować w zupełnie innym niż wyuczony kierunku. Zagranicą mają szanse nabycia doświadczenia w swoim zawodzie ito jest na pewno plusem emigracji, natomiast dużym minusemjest to, że Polska jest pięknymkrajem i na pewno z żalem każdygo opuszcza. Dobrze byłoby gdyby ci młodzie mieli zapewnionąprzyszłość po skończeniu nauki wnaszym kraju, aby nie musieliwyjeżdżać i rozstawać się z bliskimi.

Mirosław ŚwiątczakNaczelnik Straży w Mąkoszycachz żoną WiolettąPrawda jest taka, że ludzieuciekają z kraju, bo nie mająpracy, a jak się znajdzie etat,to za marne pieniądze. Przeważnie emigrują młodzi ludzie zaraz po ukończeniuszkoły, a wracać raczej niemaja do czego. Plusem są napewno lepsze zarobki i warunki bytowe, ludzie tam szybkosię dorabiają własnego mieszkania czy też samochodu. Minusem jest tęsknota za krajemi bliskimi, z którymi musielisię rozstać.

Patryk Łyczyński, Doruchów
Niestety w naszym kraju sytuacja jest taka a nie inna, i ludzie,aby utrzymać domy i swojerodziny wyjeżdżają za pieniędzmiza granicę. Złe płace i brak pracyzmuszają ludzi do emigracji.Jednak z drugiej strony myślę, żeemigracja pozwala na zobaczenieczegoś nowego w życiu, napoznanie innych kultur, innegoświata i życia. Nie powinniśmysię kierować tylko tym co jesttutaj u nas, ale również w innychkrajach. Każdy, kto wyjeżdża tozawsze w sercu ma Polskę, krajgdzie się urodził i wychował,więc jeśli sytuacja nie pozwalaosobiście, to sercem zawsze tutajpowraca.

Marcin Chowański  tapicer, Rojów
Ludzie wyjeżdżają za lepszymzarobkiem za granicę. Lepsze warunki finansowe, to na pewno jestplus emigracji, a minusem jest rozstawanie się ze swoimi rodzinami.Nie wiem, czy obecnie są te płacedużo lepsze niż u nas, ale jeśli ktośstraci pracę tutaj, to szuka wszędzie, gdyż w Polsce duże bezrobocie, a z czegoś trzeba się utrzymać.

Jedzie facet lasem, a tu z krzaków wyskakuje wiewiórka cała w g**nie. Facet kochał
zwierzęta, więc wytarł wiewiórkę chusteczką. Po chwili wyskoczyła kolejna brudna
wiewiórka. Facet zaczął ją wycierać, a tu trzecia. Po chwili z krzaków dobiega głos:
 Panie, masz pan jeszcze chusteczkę, bo mi sie wiewiórki skończyły...


